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11..  PPOODDSSTTAAWWOOWWEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  EEMMIITTEENNCCIIEE  II  GGRRUUPPIIEE  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  „„EEFFEEKKTT””    

  

EEMMIITTEENNTT   

Korporacja  Gospodarcza  „efekt” S.A. z siedzibą w Krakowie, przy ul. Opolskiej 12 (31-323 
Kraków). Spółka została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział  
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000115403. Działalność 
gospodarczą Spółka prowadzi od 1 stycznia 1990 roku. Podstawowym przedmiotem działalności 
jest wynajem oraz zarządzanie nieruchomościami własnymi (PKD 6820Z) oraz handel hurtowy 
i detaliczny (PKD 46 i 47). Akcje Spółki są dopuszczone do obrotu giełdowego i notowane 
w systemie notowań ciągłych na rynku podstawowym GPW w Warszawie S.A. Według 
klasyfikacji przyjętej przez ten rynek Spółka zaliczana jest do branży handlowej.  

W okresie sprawozdawczym nie dokonywano zmian w organach zarządzających i nadzorujących 
emitenta. Skład osobowy Zarządu i Rady Nadzorczej przedstawia się następująco: 

ZZAARRZZĄĄDD  EEMMIITTEENNTTAA 

 mgr Jan Okoński  - Prezes Zarządu 

 mgr Jadwiga Chachlowska  - Wiceprezes Zarządu - Główny Księgowy 

 dr Olga Lipińska - Długosz  - Członek Zarządu 

  

RRAADDAA  NNAADDZZOORRCCZZAA  EEMMIITTEENNTTAA 

 mgr Bogumił Adamek - Przewodniczący 

 prof. dr hab. Roman Niestrój  - Wiceprzewodniczący 

      oraz członkowie: 

 mgr Mieczysław Kokosiński, mgr Aleksander Skalbmierski, Ryszard Rudzki.  

  

AAUUDDYYTTOORR 

Audytorem sprawozdań finansowych Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. jest Kancelaria 

Biegłych Rewidentów „Konto” sp. z o.o. w Krakowie, ul. Syrokomli 17 wybrana, zgodnie 

z postanowieniami Statutu Spółki, przez Radę Nadzorczą „efekt” S.A. w dniu 23 maja 2014r.  

GGRRUUPPAA  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWAA  „„EEFFEEKKTT””     

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. jest firmą o profilu wieloproduktowym i podmiotem 
dominującym w grupie kapitałowej. W okresie sprawozdawczym skład grupy kapitałowej 
„efekt” S.A. nie uległ zmianie. Tworzą ją trzy jednostki: 

1. Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. spółka dominująca, prowadząca działalność 
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gospodarczą w branży usługowo-handlowej 

oraz dwie jednostki zależne, działające w segmencie turystyczno-hotelarskim:  

2. „„EEFFEEKKTT--HHOOTTEELLEE””  SS..AA.. z siedzibą w Krakowie przy ul. Opolskiej 12 wpisana do rejestru 
przedsiębiorców pod numerem KRS 0000291697. Dzień objęcia kontrolą tej jednostki to 12 
sierpnia 2000 roku. Przedmiotem działalności spółki jest świadczenie usług turystycznych, 
hotelarskich i gastronomicznych. Klasyfikacja wg PKD – 4521 A. Spółka jest właścicielem 
czterogwiazdkowego hotelu, prowadzonego pod marką własną Hotel Efekt Express. Kapitał 
zakładowy spółki wynosi 18 mln 160 tys. zł i w 100% należy do Korporacji Gospodarczej 
“efekt” S.A.  

3. „„LLIIDDEERR  HHOOTTEELL”” sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie przy ul. Opolskiej 12  wpisana do rejestru 
przedsiębiorców pod numerem KRS 0000244810. Dzień objęcia kontrolą to 27 października 
2005 roku. Przedmiotem działalności tej spółki jest prowadzenie hoteli, a także restauracji 
i innych placówek gastronomicznych oraz działalność związana z turystyką. Klasyfikacja wg 
PKD – 55.1. Kapitał zakładowy spółki wynosi 26,6 mln zł z czego 72% udziałów należy 
bezpośrednio do Korporacji,  a 28% udziałów  należy do wymienionej wyżej „EFEKT-
HOTELE” S.A. Biorąc pod uwagę powiązania kapitałowe pomiędzy jednostkami grupy, 
spółka „LIDER HOTEL” jest jednostką w 100 %  zależną od Korporacji.  

 

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. pełni w grupie kapitałowej rolę podmiotu dominującego, 
którego własność kapitału oraz ilość głosów na zgromadzeniach wspólników konsolidowanych 
jednostek zależnych wynosi 100%. Stopień dominacji powoduje, że konsolidacja sprawozdań 
finansowych sporządzana jest metodą pełną.  

  

2. ZZAASSAADDYY  SSPPOORRZZĄĄDDZZEENNIIAA  PPÓÓŁŁRROOCCZZNNEEGGOO  SSKKOONNSSOOLLIIDDOOWWAANNEEGGOO  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO  

II  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  ZZ  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  GGRRUUPPYY  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  ZZAA  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE  22001155  RROOKKUU 

PPOODDSSTTAAWWAA  SSPPOORRZZĄĄDDZZEENNIIAA  PPÓÓŁŁRROOCCZZNNEEGGOO  SSKKRRÓÓCCOONNEEGGOO  SSKKOONNSSOOLLIIDDOOWWAANNEEGGOO  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  

FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO  

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. – jako podmiot dominujący w grupie kapitałowej jest 
odpowiedzialna za sporządzanie okresowych skonsolidowanych sprawozdań finansowych. 
Niniejszy raport został przygotowany zgodnie z artykułem 82 ust. 1 punkt 2 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych 
przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za 
równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem 
członkowskim.  

Działając w oparciu o postanowienia § 83 ust. 3-6  tego Rozporządzenia, Korporacja nie 
przekazuje odrębnego raportu półrocznego, lecz zamieszcza w niniejszym skonsolidowanym 
raporcie półrocznym, półroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki, zawierające 
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informacje i dane określone w Rozporządzeniu. Sprawozdania i oświadczenia Zarządu oraz 
raport podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych z przeglądu skróconych 
sprawozdań finansowych – skonsolidowanego i jednostkowego, zostały sporządzone w formie 
jednego dokumentu. 

Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według 
Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), natomiast skrócone 
jednostkowe sprawozdanie finansowe – według Krajowych Standardów Rachunkowości, przy 
założeniu kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. 

W półrocznym, skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz dołączonym do 
niego półrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym Korporacji przestrzegano tych samych 
zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnich rocznych - 
skonsolidowanym i jednostkowym - sprawozdaniach finansowych „efekt” S.A., szczegółowo 
opisanych w raportach rocznych Korporacji za 2014 rok.  

Półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu 
o dokumentację konsolidacyjną jednostek grupy kapitałowej, przygotowaną na podstawie  
obowiązujących przepisów dotyczących skonsolidowanych sprawozdań finansowych. Podstawą 
sporządzenia odpowiedniej dokumentacji konsolidacyjnej są księgi rachunkowe, dokumenty, 
informacje i sprawozdania finansowe poszczególnych jednostek grupy.   

Zakres ujawnionych danych w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym oraz 
porównywalnych danych finansowych, zamieszczonych w tym sprawozdaniu jest zgodny 
z  wymogami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości dla śródrocznych sprawozdań 
finansowych.  

 

PPRREEZZEENNTTOOWWAANNEE  OOKKRREESSYY 

Grupa kapitałowa „efekt” S.A.  prezentuje w niniejszych sprawozdaniach finansowych dane za 
następujące okresy: 

a) sprawozdanie z sytuacji finansowej grupy „efekt” oraz bilans jednostki dominującej 

    na dzień:                       30.06.2015r., 31.12.2014r., 30.06.2014r.,  

b) zestawienie zmian w kapitale własnym/ skonsolidowanym kapitale własnym 

    za okres:             01.01.2015 – 30.06.2015 

 01.01.2014 – 31.12.2014 

    01.01.2014 – 30.06.2014  

c) pozostałe sprawozdania finansowe 

    za okres: 01.01.2015 – 30.06.2015    

     01.01.2014 – 30.06.2014    
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WWAALLUUTTAA 

Walutą pomiaru i walutą sprawozdawczą półrocznego skróconego skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego oraz skróconego półrocznego sprawozdania finansowego Korporacji 
jest złoty polski. Dane zamieszczone w tych sprawozdaniach zostały wykazane w tysiącach 
złotych polskich.  

WWYYBBRRAANNEE  DDAANNEE  FFIINNAANNSSOOWWEE 

Wybrane dane finansowe raportu, które oprócz złotych wyrażono także w EURO obliczono 
w sposób określony w § 85  Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. 
w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami 
prawa państwa niebędącego państwem członkowskim. Dane pochodzące z rachunku zysków 
i strat przeliczono na EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów 
ogłaszanych przez NBP na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca okresu 
sprawozdawczego tj. za 6 miesięcy 2015 roku 1 EURO = 4,1341 zł, a za 6 miesięcy 2014 roku 
1 EURO = 4,1784 zł. Dane pochodzące z bilansu przeliczono na EURO według średniego kursu 
ogłoszonego przez NBP na dzień 30.06.2015 roku, wynoszącego dla 1 EURO = 4,1944 zł, a na 
30.06.2014 roku 1 EURO = 4,1609 zł. 

33..  OOMMÓÓWWIIEENNIIEE  PPOODDSSTTAAWWOOWWYYCCHH  WWIIEELLKKOOŚŚCCII  EEKKOONNOOMMIICCZZNNOO--FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  UUJJAAWWNNIIOONNYYCCHH  

WW  PPÓÓŁŁRROOCCZZNNYYMM  SSKKRRÓÓCCOONNYYMM  SSKKOONNSSOOLLIIDDOOWWAANNYYMM  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIUU  FFIINNAANNSSOOWWYYMM,,  WW  TTYYMM  

WW  SSKKRRÓÓCCOONNYYMM  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIUU  FFIINNAANNSSOOWWYYMM  „„EEFFEEKKTT””  SS..AA..    ZZAA  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZEE    22001155  RROOKKUU    

Działalność gospodarcza grupy kapitałowej „efekt” kontynuowana była w dwóch segmentach 
branżowych: usługowo-handlowym i hotelarsko-turystycznym. W I półroczu br. grupa 
kapitałowa „efekt” wypracowała skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży towarów i usług 
w kwocie 18.762 tys. zł., których dynamika w porównaniu do analogicznego okresu roku 
ubiegłego wynosi 103%,  oraz zamknęła okres sprawozdawczy skonsolidowanym zyskiem netto 
wynoszącym 67  tys. zł.   

Przychody i koszty z  tytułu wzajemnych transakcji pomiędzy jednostkami grupy wyniosły 682  
tys. zł i w tej wielkości zostały wyłączone ze skonsolidowanych przychodów i kosztów za 
prezentowany okres.   

W strukturze skonsolidowanych przychodów 83% tj. 15.527 tys. zł stanowi sprzedaż usług, 
charakteryzująca się dynamiką na poziomie 102%, natomiast 17% skonsolidowanych 
przychodów z  kwotą 3.235  tys. zł, stanowi  sprzedaż towarów i materiałów. Tak kształtująca 
się struktura sprzedaży wynika z usługowego charakteru podstawowej działalności operacyjnej 
wszystkich jednostek grupy kapitałowej „efekt’ S.A.   

W odniesieniu do segmentów branżowych dane ekonomiczno-finansowe prezentują się 
następująco:  
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Segment usługowo-handlowy będący głównym obszarem działalności grupy jest domeną 
Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A., która świadczy usługi najmu i dzierżawy lokali oraz 
stanowisk handlowych, prowadząc jednocześnie działalność handlową. Kluczowymi aktywami 
Spółki są z jednej strony - wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu biznesu a z drugiej - 
posiadane zasoby materialne i niematerialne, za pomocą których w tym właśnie segmencie 
grupa kapitałowa realizuje ponad połowę skonsolidowanych przychodów oraz osiąga zyski.  
I półrocze 2015r. to okres bardzo dobrych wyników ekonomiczno-finansowych Korporacji, które 
zostały osiągnięte w bieżącej działalności gospodarczej. W okresie tym Spółka zrealizowła 9.419 
tys. zł. przychodów netto ze sprzedaży, z czego do segmentu usługowo-handlowego zaliczono 
9.415 tys. zł. (4 tys. zł.  stanowią obroty z jednostkami zależnymi). Przychody segmentu 
usługowo-handlowego stanowią 50% łącznych obrotów grupy kapitałowej za I półrocze br. 
Wynik finansowy netto osiągnięty przez Korporację jest dodatni - zysk netto na dzień 
30.06.2015r. wyraża się kwotą 2.470 tys. zł. i jest o 24 tys. zł. wyższy niż przed rokiem.  
Skuteczność i efektywność  prowadzonej działalności zapewniają Spółce stabilną i bezpieczną 
sytuację ekonomiczno-finansową, pozwalającą sukcesywnie realizować inwestycje na rzecz 
podnoszenia jakości świadczonych usług, a równocześnie wspierać spółki zależne funkcjonujące 
w segmencie turystyczno-hotelarskim.   

Głównym ośrodkiem działalności usługowej Korporacji  jest Kompleks Usługowo- Handlowy 
„Rybitwy”, oferujący usługi najmu powierzchni i urządzeń handlowych. Na skutek 
systematycznie prowadzonych modernizacji i remontów obiektu,  oferta usługowo-handlowa 
Kompleksu ulega polepszeniu, co wpływa na podnoszenie jakości świadczonych tam usług. 
Elektroniczny system obsługi opłat, całodobowy monitoring, jak również własna strona 
internetowa Kompleksu, zawierająca bieżącą ofertę handlową - owocują wzrostem sprzedaży 
usług. 

Poza Kompleksem Handlowym „Rybitwy” Spółka świadczy usługi najmu w budynku siedziby 
przy ul. Opolskiej w Krakowie, gdzie powierzchnia nie wykorzystana na własne potrzeby jest 
wynajmowana innym firmom  na cele biurowe i handlowe.  

Działalność handlowa Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. jest prowadzona na rynku 
krakowskim - w placówce handlowej oraz w hurtowni środków ochrony roślin mieszczących się 
na Rybitwach. Jak wskazuje struktura przychodów Spółki - zakres działalności handlowej został 
zrestrukturyzowany i  ograniczony na rzecz usług, i to zarówno usług turystyczno-hotelarskich, 
dla których przeznaczono kilka lat temu znaczną część bazy materialnej i terenów 
wykorzystywanych wcześniej w handlu, jak i na rzecz bardziej opłacalnych usług najmu.  
  

Segment usług hotelarskich i turystycznych to obszar działalności dwóch jednostek zależnych: 
spółki „EFEKT-HOTELE” S.A. – zarządzającej czterogwiazdkowym hotelem Efekt Express oraz 
„LIDER HOTEL” sp. z o.o. zarządzającej - również czterogwiazdkowym - hotelem Best Western 
Premier.  

Oba hotele sąsiadują ze sobą w jednej lokalizacji w Krakowie przy ul. Opolskiej. Są miejscem 
nowoczesnym, rozwijającym się i posiadającym obszerne centrum konferencyjne – jedno z 
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największych w Krakowie. Atutem obiektów jest rozległy parking i kompletne zaplecze 
gastronomiczne. Centrum dysponuje obszernymi restauracjami oraz wielomodułowymi salami 
konferencyjnymi, obsługującymi jednorazowo na najwyższym poziomie kilkaset osób. Hotele 
przyjmują zagraniczne grupy turystyczne, zainteresowane turystyką miejską oraz przyjezdnych 
przybywających w celach biznesowych. Zajmują się obsługą konferencji, kongresów, zjazdów 
i imprez okazjonalnych, a także spotkań o charakterze prywatnym i rodzinnym. Do dyspozycji 
gości, oprócz wymienionego centrum konferencyjno-restauracyjnego, pozostaje łącznie 351 
pokoi w standardzie czterogwiazdkowym, Business Center, bary oraz część rekreacyjne z 
basenem i sauną. Hotele Best Western Premier oraz Efekt Express posiadają nowoczesne, łatwe 
w obsłudze strony internetowe, z przyjaznymi kanałami rezerwacji grupowej i konferencyjnej. 

W okresie sprawozdawczym spółki segmentu hotelarsko-turystycznego zrealizowały przychody 
netto ze sprzedaży w kwocie 9.347 tys. zł , o 547 tys. zł. więcej niż przed rokiem. Stanowią one 
połowę  skonsolidowanych przychodów netto za prezentowany okres.  

Wynik finansowy netto segmentu turystyczno-hotelarskiego za I półrocze br. jest ujemny – 
strata wynosi tutaj 2.403 tys. zł. wobec -1.317 tys. zł w półroczu roku poprzedniego. Nie jest to 
jednak strata z działalności operacyjnej spółek hotelowych, lecz jest ona podyktowana 
ujemnymi różnicami kursowymi w wys. 2.242 tys. zł. W większości, są to różnice kursowe 
niezrealizowane, wynikające z bilansowej wyceny kredytu hipotecznego spółki „EFEKT-HOTELE” 
S.A. zaciągniętego w walucie CHF.  

Zarówno „EFEKT-HOTELE” S.A. jak i „LIDER-HOTEL” sp. z o.o. odnotowały  poprawę swoich 
wyników operacyjnych w stosunku do półrocza roku ubiegłego.  W obydwu hotelach wzrosły 
przychody netto ze sprzedaży (Lider-Hotel sp. z o.o. zrealizowała 6.174 tys. zł. sprzedaży 
odnotowując w porównaniu do półrocza roku poprzedniego 5% wzrost, a „Efekt-Hotele S.A. 
zrealizowała  3.851 tys. zł. i dynamikę na pozomie 111%). Wzrost przychodów odnotowano w 
każdym segmencie działalności hoteli, dzięki poprawie wykorzystania pokoi, przy równoległym 
podnoszeniu cen.  Średnie obłożenie hoteli w I półroczu 2015 ukształtowało się na poziomie 44 
% - w Efekt-Hotele S.A. przy średniej cenie za pokój 195 zł., a w Lider Hotel sp. z o.o. na 
poziomie 51% przy średniej cenie za pokój 234 zł.  

Systematyczna kontrola kosztów oraz optymalizacja działalności operacyjnej skutkowały tym, że 
Spółki hotelowe odnotowały dodatni wynik na sprzedaży, a także zysk na działalności  
operacyjnej. Jednakże wobec utrzymującego się na wysokim poziomie kursu waluty CHF, w 
której „EFEKT-HOTELE” S.A. posiada długoterminowy kredyt hipoteczny, nie udało się poprawić 
wyniku finansowego netto, wykazanego w segmencie turystyczno-hotelarskim.   

Zarówno  „EFEKT-HOTELE” S.A. i „LIDER HOTEL” sp. z o.o. kontynuują wielokierunkowe działania 
mające umocnić  pozycję hoteli na rynku turystyczno-hotelarskim. Są to wysiłki skierowane na 
lepsze i wydajniejsze zarządzanie hotelami, poprawę działań  marketingowych, aktywniejszą 
sprzedaż, poszukiwanie nowych sposobów i kanałów dystrybucji, utrzymywanie wysokiej 
jakości  usług oraz stałe uatrakcyjnienie oferty.  

Ponadto, w pierwszych dniach września  Hotel Efekt Express rozpocznie działalność w sieci Best 
Western, co w znacznym stopniu zwiększy jego rozpoznawalność na portalach rezerwacyjnych  
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a tym samym zwiększy możliwości w zakresie  przyjmowania  rezerwacji indywidualnych -  
szczególnie gości zagranicznych. 

Trzeci kwartał roku jest bardzo dobrym okresem dla branży hotelarskiej. Okres ten 
charakteryzuje się nasileniem miejskiego  ruchu turystycznego i biznesowego.  Na podstawie 
dokonanych już rezerwacji na kolejny kwartał przewiduje się  realizację  parametrów obłożenia 
w granicach 65% - hotel Efekt Express,  72 % - Lider Hotel.  Jest to również okres, w którym 
realizuje się wyższą cenę za świadczone usługi.  Prognozowany jest wzrost  przychodów w 
każdym segmencie działalności, a tym samym poprawa wyników ekonomicznych spółek 
hotelowych. 

4. CCHHAARRAAKKTTEERRYYSSTTYYKKAA  SSTTRRUUKKTTUURRYY  AAKKTTYYWWÓÓWW  II  PPAASSYYWWÓÓWW  SSKKOONNSSOOLLIIDDOOWWAANNEEGGOO  BBIILLAANNSSUU 

Skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2015 roku zamyka się po stronie 
aktywów i pasywów sumami wynoszącymi  111.747 tys. zł. W strukturze aktywów 91% 
przypada na aktywa trwałe – finansowe i rzeczowe, a 9% na aktywa obrotowe – zapasy, 
należności i inwestycje krótkoterminowe. W majątku grupy największy udział mają spółki 
hotelowe „LIDER HOTEL” sp. z o.o. i „EFEKT-HOTELE” S.A., posiadające nowoczesne obiekty 
hotelowe o wysokiej wartości księgowej. Skonsolidowane sumy bilansowe zostały ustalone po 
dokonaniu wyłączeń konsolidacyjnych w łącznej kwocie 57.318 tys. zł, z czego 54.910 tys. zł 
stanowi korekta finansowego majątku trwałego, a 2.408 tys. zł korekta aktywów obrotowych. 

Pasywa odzwierciedlają źródła finansowania majątku grupy i wskazują, że 74% 
skonsolidowanych aktywów finansowana jest kredytami długo i krótkoterminowymi, 23% 
pasywów stanowi skonsolidowany kapitał własny, natomiast 3% rezerwy na zobowiązania. 

55..  OOPPIISS  IISSTTOOTTNNYYCCHH  PPOOZZYYCCJJII  PPOOZZAABBIILLAANNSSOOWWYYCCHH  WW  UUJJĘĘCCIIUU  PPOODDMMIIOOTTOOWWYYMM,,  PPRRZZEEDDMMIIOOTTOOWWYYMM  

II  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYMM  

Pozycje pozabilansowe obejmują zobowiązania warunkowe, niefinansowe  z tytułu udzielonych 
przez Korporację Gospodarczą  „efekt” S.A. poręczeń za jednostki zależne, będące 100 % 
własnością Korporacji, w związku z zaciągniętymi przez te jednostki kredytami i pożyczkami 
o charakterze długoterminowym. Pozycje te wykazane są w niniejszym sprawozdaniu 
w wysokości pozostałego do spłaty zadłużenia. Są to poręczenia:  

 

za EFEKT-HOTELE S.A.                

za LIDER HOTEL sp. z o.o. 

            445 tys. zł 

      poręczenie                  PKO BP S.A. 49.383 tys. zł 

      poręczenie                                                                                             431 tys. zł 

   ogółem   50.259 tys. zł 
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Ponieważ jednostki zależne wywiązują się z długu w terminach i kwotach określonych 
w umowach kredytowych, nie zachodzi prawdopodobieństwo realizacji przez Korporację 
obowiązków wynikających z w/w poręczeń.   

66..  OOPPIISS  SSTTRRUUKKTTUURRYY  GGŁŁÓÓWWNNYYCCHH  LLOOKKAATT  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  LLUUBB  GGŁŁÓÓWWNNYYCCHH  IINNWWEESSTTYYCCJJII  

KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  DDOOKKOONNAANNYYCCHH  WW  RRAAMMAACCHH  GGRRUUPPYY  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  WW  II  PPÓÓŁŁRROOCCZZUU  22001155  RROOKKUU  

W ramach grupy „efekt” nie dokonywano w okresie sprawozdawczym lokat ani inwestycji 
kapitałowych. 

77..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  PPOODDSSTTAAWWOOWWYYCCHH  PPRROODDUUKKTTAACCHH,,  TTOOWWAARRAACCHH  LLUUBB  UUSSŁŁUUGGAACCHH  WWRRAAZZ  ZZ  IICCHH  

OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYMM  II  IILLOOŚŚCCIIOOWWYYMM  OORRAAZZ  UUDDZZIIAAŁŁEEMM  PPOOSSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYCCHH  

PPRROODDUUKKTTÓÓWW,,  TTOOWWAARRÓÓWW  II  UUSSŁŁUUGG  ((JJEEŻŻEELLII  SSĄĄ  IISSTTOOTTNNEE))  AALLBBOO  IICCHH  GGRRUUPP  WW  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  OOGGÓÓŁŁEEMM,,  

AA  TTAAKKŻŻEE  ZZMMIIAANNAACCHH  WW  TTYYMM  ZZAAKKRREESSIIEE  

Informacja o podstawowych produktach, towarach i usługach została zawarta w pkt. 3 
sprawozdania. Korporacja oraz jednostki grupy kapitałowej kontynuowały działalność w ramach 
dwóch segmentów branżowych, a ich udział w przychodach skonsolidowanych I półrocza br. 
przedstawiał się następująco: 

 handel hurtowy i detaliczny oraz usługi na rzecz handlu z kwotą przychodów 9.415 tys. 
zł  posiada 50%-owy udział, w półroczu 2014 r.: 9.439 tys. zł, tj. 52%. 

 usługi hotelarskie i towarzyszące z przychodami netto na poziomie 9.347 tys. zł, mają 
również 50%-owy udział, w półroczu 2014 r.: 8.800 tys. zł, tj. 48% 

W okresie sprawozdawczym grupa odnotowała skonsolidowany zysk netto w kwocie 67 tys. zł, a 
w półroczu 2014r. zysk netto w kwocie 1.129 tys. zł. Udział segmentów w wyniku 
skonsolidowanym ukształtował się następująco: 

 segment usługowo-handlowy wygenerował zysk netto 2.470 tys. zł, w półroczu 2014r.: 
2.446 tys. zł 

 segment turystyczno-hotelarski  - stratę netto 2.403 tys. zł, w półroczu 2014r. strata 
wynosiła 1.317 tys. zł. 

8. IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  OODDPPIISSAACCHH  AAKKTTUUAALLIIZZUUJJĄĄCCYYCCHH  WWAARRTTOOŚŚĆĆ  ZZAAPPAASSÓÓWW  DDOO  WWAARRTTOOŚŚCCII  NNEETTTTOO  

MMOOŻŻLLIIWWEEJJ  DDOO  UUZZYYSSKKAANNIIAA  II  OODDWWRRÓÓCCEENNIIUU  OODDPPIISSÓÓWW  ZZ  TTEEGGOO  TTYYTTUUŁŁUU 

W prezentowanym okresie jednostki grupy kapitałowej dokonały odpisów aktualizujących 
wartośc zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania na kwotę  2 tys. zł (pozostałe koszty 
operacyjne). 

99..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  OODDPPIISSAACCHH  AAKKTTUUAALLIIZZUUJJĄĄCCYYCCHH  ZZ  TTYYTTUUŁŁUU  UUTTRRAATTYY  WWAARRTTOOŚŚCCII  AAKKTTYYWWÓÓWW  

FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH,,  RRZZEECCZZOOWWYYCCHH  AAKKTTYYWWÓÓWW  TTRRWWAAŁŁYYCCHH,,  WWAARRTTOOŚŚCCII  NNIIEEMMAATTEERRIIAALLNNYYCCHH  

II  PPRRAAWWNNYYCCHH  LLUUBB  IINNNNYYCCHH  AAKKTTYYWWÓÓWW  OORRAAZZ  OODDWWRRÓÓCCEENNIIUU  TTAAKKIICCHH  OODDPPIISSÓÓWW  

W okresie sprawozdawczym grupa „efekt” nie dokonywała odpisów o których mowa w nin. 
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punkcie.   

1100..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  UUTTWWOORRZZEENNIIUU,,  ZZWWIIĘĘKKSSZZEENNIIUU,,  WWYYKKOORRZZYYSSTTAANNIIUU  II  RROOZZWWIIĄĄZZAANNIIUU  RREEZZEERRWW  

W okresie sprawozdawczym w grupie „efekt” nie miały miejsca zdarzenia, o których mowa 
w nin. punkcie. 

1111..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  RREEZZEERRWWAACCHH  II  AAKKTTYYWWAACCHH  ZZ  TTYYTTUUŁŁUU  OODDRROOCCZZOONNEEGGOO  PPOODDAATTKKUU  DDOOCCHHOODDOOWWEEGGOO  

REZERWY: W okresie sprawozdawczym w grupie kapitałowej rozwiązano rezerwy z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego w kwocie 3 tys. zł – w związku z niezaistnieniem 
zobowiązań, na które ją wcześniej utworzono oraz utworzono nową rezerwę w kwocie 7 tys. zł. 

AKTYWA: Z tytułu odroczonego podatku dochodowego - w związku z owróceniem się różnic 

przejściowych – rozwiązano aktywa w kwocie 1.542 tys. zł oraz utworzono nowe aktywa 

w kwocie 1.924 tys. zł.  

1122..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  IISSTTOOTTNNYYCCHH  TTRRAANNSSAAKKCCJJAACCHH  NNAABBYYCCIIAA  II  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  RRZZEECCZZOOWWYYCCHH  AAKKTTYYWWÓÓWW  

TTRRWWAAŁŁYYCCHH  

W prezentowanym okresie grupa kapitałowa „efekt” nie dokonywała w.w. transakcji.    

1133..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  IISSTTOOTTNNYYMM  ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAANNIIUU  ZZ  TTYYTTUUŁŁUU  DDOOKKOONNAANNIIAA  ZZAAKKUUPPUU  RRZZEECCZZOOWWYYCCHH  

AAKKTTYYWWÓÓWW  TTRRWWAAŁŁYYCCHH  
Nie występuje    

1144..      IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  IISSTTOOTTNNYYCCHH  RROOZZLLIICCZZEENNIIAACCHH  ZZ  TTYYTTUUŁŁUU  SSPPRRAAWW  SSĄĄDDOOWWYYCCHH  
Nie dokonywano 

1155..    WWSSKKAAZZAANNIIEE  KKOORREEKKTT  BBŁŁĘĘDDÓÓWW  PPOOPPRRZZEEDDNNIICCHH  OOKKRREESSÓÓWW  
Nie dokonywano  

1166..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  NNIIEESSPPŁŁAACCEENNIIUU  KKRREEDDYYTTUU  LLUUBB  PPOOŻŻYYCCZZKKII  LLUUBB  NNAARRUUSSZZEENNIIUU  IISSTTOOTTNNYYCCHH  

PPOOSSTTAANNOOWWIIEEŃŃ  UUMMOOWWYY  KKRREEDDYYTTUU  LLUUBB  PPOOŻŻYYCCZZKKII,,  WW  OODDNNIIEESSIIEENNIIUU  DDOO  KKTTÓÓRRYYCCHH  NNIIEE  PPOODDJJĘĘTTOO  

ŻŻAADDNNYYCCHH  DDZZIIAAŁŁAAŃŃ  NNAAPPRRAAWWCCZZYYCCHH  DDOO  KKOOŃŃCCAA  OOKKRREESSUU  SSPPRRAAWWOOZZDDAAWWCCZZEEGGOO  

Zdarzenia takie nie mają miejsca w grupie „efekt”. 

1177..  WW  PPRRZZYYPPAADDKKUU  IINNSSTTRRUUMMEENNTTÓÓWW  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  WWYYCCEENNIIAANNYYCCHH  WW  WWAARRTTOOŚŚCCII  GGOODDZZIIWWEEJJ  --  

IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ZZMMIIAANNIIEE  SSPPOOSSOOBBUU  ((MMEETTOODDYY))  JJEEJJ  UUSSTTAALLEENNIIAA  
Nie występują 

1188..  IINNFFOORRMMAACCJJĘĘ  DDOOTTYYCCZZĄĄCCĄĄ  ZZMMIIAANNYY  WW  KKLLAASSYYFFIIKKAACCJJII  AAKKTTYYWWÓÓWW  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  WW  WWYYNNIIKKUU  

ZZMMIIAANNYY  CCEELLUU  LLUUBB  WWYYKKOORRZZYYSSTTAANNIIAA  TTYYCCHH  AAKKTTYYWWÓÓWW  

W prezentowanym okresie grupa kapitałowa „efekt” nie dokonywała zmian w kalsyfikacji 
aktywów finansowych.    
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1199..  IINNFFOORRMMAACCJJĘĘ  DDOOTTYYCCZZĄĄCCĄĄ  EEMMIISSJJII,,  WWYYKKUUPPUU  II  SSPPŁŁAATTYY  NNIIEEUUDDZZIIAAŁŁOOWWYYCCHH  II  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  

PPAAPPIIEERRÓÓWW  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYCCHH  

Korporacja nie emitowała , nie wykupywała ani też nie spłacała nieudziałowych i kapitałowych 
papierów wartościowych. 

2200..  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  RRYYNNKKAACCHH  ZZBBYYTTUU,,  ZZ  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  PPOODDZZIIAAŁŁUU  NNAA  RRYYNNKKII  KKRRAAJJOOWWEE  

II  ZZAAGGRRAANNIICCZZNNEE  OORRAAZZ  IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ŹŹRRÓÓDDŁŁAACCHH  ZZAAOOPPAATTRRZZEENNIIAA  WW  MMAATTEERRIIAAŁŁYY  DDOO  PPRROODDUUKKCCJJII,,  

WW  TTOOWWAARRYY  II  UUSSŁŁUUGGII,,  ZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM  UUZZAALLEEŻŻNNIIEENNIIAA  OODD  JJEEDDNNEEGGOO  LLUUBB  WWIIĘĘCCEEJJ  OODDBBIIOORRCCÓÓWW  

II  DDOOSSTTAAWWCCÓÓWW,,  AA  WW  PPRRZZYYPPAADDKKUU  GGDDYY  UUDDZZIIAAŁŁ  JJEEDDNNEEGGOO  OODDBBIIOORRCCYY  LLUUBB  DDOOSSTTAAWWCCYY  OOSSIIĄĄGGAA  CCOO  

NNAAJJMMNNIIEEJJ  1100%%  PPRRZZYYCCHHOODDÓÓWW  ZZEE  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  OOGGÓÓŁŁEEMM  ––  NNAAZZWWYY  ((FFIIRRMMYY))  DDOOSSTTAAWWCCYY  LLUUBB  

OODDBBIIOORRCCYY,,  JJEEGGOO  UUDDZZIIAAŁŁ  WW  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  LLUUBB  ZZAAOOPPAATTRRZZEENNIIUU  OORRAAZZ  JJEEGGOO  FFOORRMMAALLNNEE  

PPOOWWIIĄĄZZAANNIIAA  ZZ  EEMMIITTEENNTTEEMM          

W okresie I półrocza Spółka świadczyła usługi i prowadziła działalność handlową w kraju, na 
lokalnym rynku Krakowa, gdzie usytuowany jest największy w regionie Kompleks Handlowy 
„Rybitwy” oraz placówki handlowe. Z uwagi na specyfikę Kompleksu Rybitwy, jak również na 
wysoki udział sprzedaży detalicznej, Spółka nie posiada dostawców ani odbiorców, od których 
byłaby uzależniona i których udział osiagnąłby conajmniej 10% przychodów ze sprzedaży lub 
kosztów zaopatrzenia.  

Spółki grupy kapitałowej „efekt” - „EFEKT-HOTELE” S.A. i „LIDER HOTEL” spółka z o.o. 
prowadziły swoją działalność także na rynku krakowskim. Również te podmioty nie posiadają 
dostawców ani odbiorców, od których byłyby uzależnione i których udział osiagnąłby 
conajmniej 10 % przychodów ze sprzedaży lub kosztów zaopatrzenia.  

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany rynków zbytu, ani źródeł zaopatrzenia samej 
Firmy jak i jej grupy kapitałowej. 

2211..    WWAAŻŻNNIIEEJJSSZZEE  OOSSIIĄĄGGNNIIĘĘCCIIAA  WW  DDZZIIEEDDZZIINNIIEE  BBAADDAAŃŃ  II  RROOZZWWOOJJUU      

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. i jednostki grupy kapitałowej nie prowadzą prac 
badawczych i naukowych. 

2222..    IINNFFOORRMMAACCJJAA  OO  PPOOSSIIAADDAANNYYCCHH  OODDDDZZIIAAŁŁAACCHH  

Spółka nie posiada wyodrębnionych organizacyjnie oddziałów.  

2233..    PPRRZZEEWWIIDDYYWWAANNYY  RROOZZWWÓÓJJ  GGRRUUPPYY  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  „„EEFFEEKKTT””          

Podstawowe założenia dotyczące rozwoju Korporacji oraz jednostek grupy kapitałowej „efekt”  
zawarte zostały w strategii opracowanej przez Zarząd Spółki na lata 2011-2015. Wynika z niej 
kontynuacja działań gospodarczych w obszarach, w których następuje wzrost wyników 
ekonomiczno-finansowych, a także tam gdzie rysują się pozytywne perspektywy wzrostu pozycji 
rynkowej i wynikające z tego korzyści finansowe. Preferujemy, sprawdzony przez lata 
działalności, rozwój Firmy poprzez dywersyfikację źródeł jej przychodów. Podstawowe kierunki 
działań zmierzać będą zatem do rozwoju usług hotelarskich i towarzyszących, utrzymania 
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pozycji w zakresie najmu stanowisk, urządzeń oraz powierzchni handlowej i magazynowej, 
działalności na rynku kapitałowym. Cele tego uczestnictwa są podobne do dotychczasowych 
i mają charakter działań prorozwojowych. Korporacja pełni rolę wspierającą i koordynującą 
działania realizowane przez spółki zależne. Spółki hotelowe poprawiają swoją sytuację 
ekonomiczno-finansową, nimniej jednak nadal niezbędna jest koordynacja i wsparcie ze strony 
spółki-matki, zwłaszcza  z uwagi na konieczność regularnej obsługi kredytów inwestycyjnych 
zaciągniętych na budowę obiektów hotelowych oraz potrzebę umacniania pozycji hoteli na 
lokalnym rynku. Zarówno hotel „Efekt Express”, jak również „Best Western Premier” stanowią 
ogromny potencjał ekonomiczny, z którym wiążemy plany na przyszły rozwój Firmy.   

W związku z tak określonymi celami, w 2015 roku działania zmierzają w kierunku realizacji  
najważniejszego celu rozwojowego w segmencie usług hotelarskich, poszerzanie pola 
aktywności i umacnianie przez oba hotele: „Best Western Premier” i „Efekt Express” ich marki. 
Dotyczy to zwłaszcza hotelu „Efekt Express”, po zmianie jego nazwy i kategorii.  
Zmierzamy do lepszego wykorzystania zmiany kategoryzacji hotelu niż w pierwszym roku 
funkcjonowania, która powinna przełożyć się na wzmożoną liczbę spotkań, konferencji i napływ 
gości. Wysokie wymogi stawiamy działowi gastronomii, dysponującemu dużym potencjałem  
rozwoju. Stawiamy także na silną promocję hoteli jako obiektów biznesowo-konferencyjnych. 
Zarówno spółka „LIDER HOTEL”, jak i „EFEKT-HOTELE” mają wysoką pozycję i dobre oceny 
wśród klientów. Chcemy wykorzystać każdą tendencję wzrostu, jaka pojawia się na tym rynku, 
aby wzmocnić pozycję naszych hoteli wobec konkurencji. Posiadając tak duży potencjał, dążyć 
będziemy do osiągnięcia odpowiedniego poziomu cen, stosownie do wysokiego poziomu 
oferowanych usług. Realizując to zamierzenie chcemy wykorzystywać napływ turystów 
zagranicznych, a także korzystać ze stale utrzymującej się renomy Krakowa, jako miejsca 
prestiżowego dla osób odwiedzających Polskę w celach turystycznych i biznesowych.  

Koncentracja uwagi na działaniach w segmencie usług hotelarskich jest zadaniem 
pierwszoplanowym. Drugim – równie ważnym – są zamierzenia w zakresie poprawy 
efektywności wykorzystania posiadanego majątku. Świadczenie usług najmu w oparciu 
o nieruchomości własne jest bowiem wiodącą działalnością Spółki. Jesteśmy nastawieni na 
uzyskiwanie coraz lepszych rezultatów finansowych z segmentu usługowego. Sprzyjają temu 
prace, wykonywane co roku na terenie Kompleksu Handlowego „Rybitwy”, wpływające na 
poprawę jakości oferty usługowej. W roku bieżącym zamierzamy kontynuować dalszą 
modernizację placu targowego „Rybitwy”, co umożliwi lepszą obsługę większej ilości 
przedsiębiorców. 

Podstawowe działania zaplanowane do realizacji w 2015 roku, obejmujące wszystkie podmioty 
grupy kapitałowej, to dbałość o wzrost jakości usług świadczonych przez Korporację i jej spółki 
hotelowe oraz poprawa efektywności na każdym polu aktywności rynkowej, w tym także 
konsekwentne zmierzanie do wyeliminowania straty w segmencie hotelarskim.  

2244..    AAKKTTUUAALLNNAA  II  PPRRZZEEWWIIDDYYWWAANNAA  SSYYTTUUAACCJJAA  FFIINNAANNSSOOWWAA      

Dane finansowe zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I półrocze 2015 
roku dostarczają niezbędnych informacji do oceny sytuacji finansowej emitenta i jego grupy 
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kapitałowej. W ocenie Zarządu, sytuacja w segmencie turystyczno-hotelarskim stabilizuje się 
i nie stanowi zagrożenia dla kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości. 
Dobre efekty ekonomiczne w segmencie usługowo-handlowym pozwalają Korporacji wesprzeć 
finansowo spółki hotelowe „LIDER HOTEL” i „EFEKT-HOTELE”, które aktywnie pracują nad 
umacnianiem wizerunku hoteli na krakowskim rynku, spłacając jednocześnie zaciągnięte 
kredyty. Jednostki grupy kapitałowej „efekt” regulują  zobowiązania kredytowe terminowo i nie 
posiadają zaległości z tego tytułu.  

Przyszłe wyniki ekonomiczno finansowe grupy kapitałowej zależeć będą od efektywności 
ekonomicznej kontynuowanych działań, popytu na oferowane produkty i usługi oraz 
niezależnych czynników kreujących sytuację na rynku turystyczno-hotelarskim, wpływu różnic 
kursowych w związku ze spłatą kredytów inwestycyjnych, a przede wszystkim od ogólnej 
koniunktury i sytuacji makroekonomicznej.  

2255..  IINNFFOORRMMAACCJJAA  OO  IINNSSTTRRUUMMEENNTTAACCHH  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  WW  ZZAAKKRREESSIIEE::  
a) ryzyka: zmiany cen, kredytowego, istotnych zakłóceń przepływów środków 

pieniężnych oraz utraty płynności finansowej, na jakie narażona jest grupa, 
b) przyjętych celach i metodach zarządzania ryzykiem finansowym, łącznie z metodami 

zabezpieczenia istotnych rodzajów planowanych transakcji, dla których stosowana jest 
rachunkowość zabezpieczeń 

Korporacja i spółki grupy kapitałowej „efekt”, narażone są na ryzyko, które towarzyszy każdej 
działalności gospodarczej i dotyczy każdego z podmiotów rynku. Pomimo planowania 
i bieżącego minitorowania prowadzonej działalności, zawsze istnieje potencjalna możliwość 
wystąpienia sytuacji mniej korzystnej niż założona i osiągnięcia słabszych wyników 
ekonomiczno-finansowych. Związane jest to z dynamicznie zmieniającym się otoczeniem, 
zrówno w skali mikro- jak i makroekonomicznej, tkwi również w samej Firmie.  
Uwzględniając fakt, że grupa kapitałowa „efekt” podlega ciągłemu rozwojowi, finansując swoje 
przedsięwzięcia w znacznym stopniu kredytami bankowymi, podejmuje różne ryzyka, z których 
jako najistotniejsze wymienić można: ryzyko rynkowe i cenowe, ryzyko stóp procentowych, 
ryzyko związane z obciążeniami prawno-rzeczowymi majątku Korporacji i jednostek grupy 
kapitałowej, w związku z zabezpieczeniem spłaty zaciągnietych zobowiązań. Rodzą one koszty, 
które w oczywisty sposób oddziałują na przepływy finansowe i obciążają wynik finansowy samej 
Korporacji, jak również skonsolidowany wynik całej grupy kapitałowej. Nie należy pomijać 
również ryzyka konkurencji, zwłaszcza na rynku turystyczno-hotelarskim. Spółka w swoich 
działaniach dąży do ograniczenia zidentyfikowanych ryzyk poprzedzając decyzje inwestycyjne 
i gospodarcze badaniami rynku, analizami strategicznymi i finansowymi, starannie kalkulując 
opłacalność transakcji z punktu widzenia krótko- i długookresowych interesów Firmy.  Ryzyko 
konkurencji staramy się minimalizować głównie poprzez: 

 konsekwentne, ale zarazem elastyczne w odniesieniu do realiów rynkowych, 
realizowanie założeń strategicznych,   

 dbałość o wysoką jakość świadczonych usług, 

 dywersyfikację obszarów działalności. 
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Korporacja nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń. Obok wyżej wymienionych, głównym 
czynnikiem zarządzania ryzykiem w Spółce jest tworzenie fakultatywnych kapitałów 
rezerwowych oraz zwiększanie stabilności i wiarygodności Firmy, co czyni ją atrakcyjniejszą dla 
partnerów handlowych i instytucji finansowych. 

 

2266..  OOPPIISS  IISSTTOOTTNNYYCCHH  CCZZYYNNNNIIKKÓÓWW  RRYYZZYYKKAA  II  ZZAAGGRROOŻŻEEŃŃ,,  ZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM,,  WW  JJAAKKIIMM  SSTTOOPPNNIIUU  

EEMMIITTEENNTT  II  SSPPÓÓŁŁKKII  GGRRUUPPYY  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  SSĄĄ  NNAA  NNIIEE  NNAARRAAŻŻOONNEE,,  ZZWWIIĄĄZZAANNYYCCHH  TTAAKKŻŻEE  

ZZ  PPOOZZOOSSTTAAŁŁYYMMII  MMIIEESSIIĄĄCCAAMMII  RROOKKUU  OOBBRROOTTOOWWEEGGOO  22001155  

Zarząd Korporacji  koncentruje wysiłki na eliminowaniu niekorzystnych czynników i 
ograniczaniu ryzyka w spółkach zależnych, funkcjonujących w segmencie turystyczno-
hotelarskim. W ocenie Zarządu nie występują inne, niż wymienione w poprzednim punkcie 
sprawozdania czynniki ryzyka, jak również zagrożenia dla prowadzonej działalności 
gospodarczej, które można byłoby ocenić obecnie, jak również w najbliższej perspektywie, jako 
istotnie wpływające na generowane wyniki finansowe. Na pewno tkwią one w otoczeniu 
makroekonomicznym Spółki, są uwarunkowane działaniem praw ekonomicznych i mają 
charakter obiektywny. Niemniej jednak, tak jak wskazano wyżej, podejmując na podstawie 
analizy niniejszego sprawozdania finansowego jakiekolwiek decyzje finansowe czy inwestycyjne 
należy każdorazowo uwzględniać wszystkie potencjalnie występujące rodzaje ryzyka rynkowego 
i finansowego, jak również możliwość wystąpienia niekorzystnych zdarzeń losowych lub 
nadzwyczajnych, bez względu na to, czy zostały one wymienione w tym sprawozdaniu, czy też 
nie. Rolę wspomagającą w minimalizowaniu ryzyk i ewentualnych niekorzystnych czynników 
odgrywa w Spółce strategia rozwoju na lata 2011-2015, która jest punktem odniesienia dla 
podejmowanych decyzji co do wyboru i wzmacniania obszarów przyszłych zysków. Bezpieczne 
zarządzanie ma swoje źródło w dywersyfikacji obszarów przynoszących Spółce przychody 
i zabezpieczających jej ekonomiczną stabilizację, która wraz z utrwaloną w środowisku 
gospodarczym wiarygodnością naszej Firmy stanowi istotny czynnik minimalizujący ryzyko.    

2277..    OOPPIISS  GGŁŁÓÓWWNNYYCCHH  CCEECCHH  SSTTOOSSOOWWAANNYYCCHH  WW  PPRRZZEEDDSSIIĘĘBBIIOORRSSTTWWIIEE  EEMMIITTEENNTTAA  SSYYSSTTEEMMÓÓWW  

KKOONNTTRROOLLII  WWEEWWNNĘĘTTRRZZNNEEJJ  II  ZZAARRZZĄĄDDZZAANNIIAA  RRYYZZYYKKIIEEMM  WW  OODDNNIIEESSIIEENNIIUU  DDOO  PPRROOCCEESSUU  

SSPPOORRZZĄĄDDZZAANNIIAA  SSPPRRAAWWOOZZDDAAŃŃ  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  II  SSKKOONNSSOOLLIIDDOOWWAANNYYCCHH  SSPPRRAAWWOOZZDDAAŃŃ  

FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  

Podstawowymi elementami stosowanego w przedsiębiorstwie emitenta systemu kontroli 
wewnętrznej i zarządzania ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań 
finansowych - jednostkowych i skonsolidowanych - jest sprawowanie przez Zarząd Spółki 
bieżącego monitoringu i kontroli czynności podejmowanych w procesie sprawozdawczości 
finansowej. Stwierdzone ewentualne nieprawidłowości  są korygowane natychmiast po ich 
wykryciu i ujawniane zgodnie z wymogami obowiązującymi w tym zakresie. Jednostkowe 
sprawozdania kwartalne, a także jednostkowe i skonsolidowane sprawozdania roczne 
i skrócone skonsolidowane sprawozdanie półroczne są przedmiotem wnikliwej analizy 
dokonywanej przez Członków Rady Nadzorczej na cyklicznych posiedzeniach, w każdej 
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jednostce objętej konsolidacją. Sprawozdania roczne i półroczne są przedmiotem badania 
i przeglądu sporządzanego przez niezależnego biegłego rewidenta. Dotychczasowe opinie 
audytorów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych Spółki i grupy kapitałowej są 
pozytywne, a raporty z badania nie zawierają zastrzeżeń i zaleceń.  

2288..    WWSSKKAAZZAANNIIEE  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAAŃŃ  TTOOCCZZĄĄCCYYCCHH  SSIIĘĘ  PPRRZZEEDD  SSĄĄDDEEMM,,  OORRGGAANNEEMM  WWŁŁAAŚŚCCIIWWYYMM  DDLLAA  

PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA  AARRBBIITTRRAAŻŻOOWWEEGGOO  LLUUBB  OORRGGAANNEEMM  AADDMMIINNIISSTTRRAACCJJII  PPUUBBLLIICCZZNNEEJJ,,  

ZZ  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  IINNFFOORRMMAACCJJII  WW  ZZAAKKRREESSIIEE::  

aa))  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA  DDOOTTYYCCZZĄĄCCEEGGOO  ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAAŃŃ  AALLBBOO  WWIIEERRZZYYTTEELLNNOOŚŚCCII  EEMMIITTEENNTTAA  LLUUBB  JJEEDDNNOOSSTTKKII  OODD  

NNIIEEGGOO  ZZAALLEEŻŻNNEEJJ,,  KKTTÓÓRRYYCCHH  WWAARRTTOOŚŚĆĆ  SSTTAANNOOWWII  CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  1100%%  KKAAPPIITTAAŁŁÓÓWW  WWŁŁAASSNNYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA,,    

ZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM::  PPRRZZEEDDMMIIOOTTUU  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA,,  WWAARRTTOOŚŚCCII  PPRRZZEEDDMMIIOOTTUU  SSPPOORRUU,,  DDAATTYY  WWSSZZCCZZĘĘCCIIAA  

PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA,,  SSTTRROONN  WWSSZZCCZZĘĘTTEEGGOO  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA  OORRAAZZ  SSTTAANNOOWWIISSKKAA  EEMMIITTEENNTTAA,,  

Przed Sądem Okręgowym w Krakowie, Wydział I Cywilny toczy się proces przeciwko Korporacji 
Gospodarczej „efekt” S.A. z powództwa Witolda Kalickiego, Stanisława Skwarka oraz 
spadkobierców Mariana Chwaji. Pozew wniesiony został przez powodów w dniu 20.02.1998 
roku. Łączna wartość przedmiotu sporu określona została przez powodów na kwotę 
7.591.487zł. Kwota ta stanowić ma wynagrodzenie za korzystanie przez emitenta w latach 1991 
- 1997 z wskazanych w pozwie nieruchomości położonych w Krakowie - Rybitwach, zwrot 
pożytków uzyskanych z tych nieruchomości w latach 1991 - 1996 oraz odszkodowanie za 
pogorszenie w/w nieruchomości. 

Emitent nie uznał i nadal nie uznaje powództwa, podnosząc w szczególności, iż brak jest 
podstaw faktycznych i prawnych domagania się przez powodów pożytków w kwotach 
wskazanych w pozwie. Zgodnie ze stanowiskiem emitenta przychody osiągane przez „efekt” 
S.A. stanowiły przychód z zorganizowanego przedsiębiorstwa, jakim był Kompleks Handlowy 
„Rybitwy”, nie stanowiły natomiast pożytków z rzeczy (pożytków z nieruchomości), a zatem 
żądanie powodów w zakresie zwrotu pożytków jest nieuprawnione tak co do zasady, jak i co do 
wysokości. Pomimo trwającego postępowania sądowego, nie zostały przez powodów 
udokumentowane kwoty żądanych wynagrodzeń za korzystanie z nieruchomości oraz za 
rzekome ich pogorszenie.  
Przez okres sprawozdawczy postępowanie pozostawało w toku.   

b) DDWWUU  LLUUBB  WWIIĘĘCCEEJJ  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAAŃŃ  DDOOTTYYCCZZĄĄCCYYCCHH  ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAAŃŃ  OORRAAZZ  WWIIEERRZZYYTTEELLNNOOŚŚCCII,,  KKTTÓÓRRYYCCHH  ŁŁĄĄCCZZNNAA  

WWAARRTTOOŚŚĆĆ  SSTTAANNOOWWII  OODDPPOOWWIIEEDDNNIIOO  CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  1100%%  KKAAPPIITTAAŁŁÓÓWW  WWŁŁAASSNNYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA,,  

ZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM  ŁŁĄĄCCZZNNEEJJ  WWAARRTTOOŚŚCCII  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAAŃŃ  OODDRRĘĘBBNNIIEE  WW  GGRRUUPPIIEE  ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAAŃŃ  OORRAAZZ  

WWIIEERRZZYYTTEELLNNOOŚŚCCII  WWRRAAZZ  ZZEE  SSTTAANNOOWWIISSKKIIEEMM  EEMMIITTEENNTTAA  WW  TTEEJJ  SSPPRRAAWWIIEE  OORRAAZZ,,  WW  OODDNNIIEESSIIEENNIIUU  DDOO  

NNAAJJWWIIĘĘKKSSZZYYCCHH  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAAŃŃ  WW  GGRRUUPPIIEE  ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAAŃŃ  II  GGRRUUPPIIEE  WWIIEERRZZYYTTEELLNNOOŚŚCCII  ––  ZZEE  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM  IICCHH  

PPRRZZEEDDMMIIOOTTUU,,  WWAARRTTOOŚŚCCII  PPRRZZEEDDMMIIOOTTUU  SSPPOORRUU,,  DDAATTYY  WWSSZZCCZZĘĘCCIIAA  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA  OORRAAZZ  SSTTRROONN  

WWSSZZCCZZĘĘTTEEGGOO  PPOOSSTTĘĘPPOOWWAANNIIAA     

Poza postępowaniem wymienionym w pkt a), w okresie sprawozdawczym nie toczyły się inne 
postępowania dotyczące zobowiązań oraz wierzytelności emitenta, których łączna wartość 
stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.  
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2299..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ZZAAWWAARRTTYYCCHH  UUMMOOWWAACCHH  ZZNNAACCZZĄĄCCYYCCHH  DDLLAA  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  EEMMIITTEENNTTAA,,  WW  TTYYMM  

ZZNNAANNYYCCHH  EEMMIITTEENNTTOOWWII  UUMMOOWWAACCHH  ZZAAWWAARRTTYYCCHH  PPOOMMIIĘĘDDZZYY  AAKKCCJJOONNAARRIIUUSSZZAAMMII  

((WWSSPPÓÓLLNNIIKKAAMMII)),,  UUMMOOWWAACCHH  UUBBEEZZPPIIEECCZZEENNIIAA,,  WWSSPPÓÓŁŁPPRRAACCYY  LLUUBB  KKOOOOPPEERRAACCJJII  

W I półroczu 2015 roku Korporacja nie zawierała umów, spełniających kryteria umowy 
o znacznej wartości.  

Spółka nie posiada informacji o umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami, a także 
umowach ubezpieczenia, współpracy i kooperacji. 

3300..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  PPOOWWIIĄĄZZAANNIIAACCHH  OORRGGAANNIIZZAACCYYJJNNYYCCHH  LLUUBB  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA  ZZ  IINNNNYYMMII  

PPOODDMMIIOOTTAAMMII  OORRAAZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEE  JJEEGGOO  GGŁŁÓÓWWNNYYCCHH  IINNWWEESSTTYYCCJJII  KKRRAAJJOOWWYYCCHH  II  ZZAAGGRRAANNIICCZZNNYYCCHH  

((PPAAPPIIEERRYY  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWEE,,  IINNSSTTRRUUMMEENNTTYY  FFIINNAANNSSOOWWEE,,  WWAARRTTOOŚŚCCII  NNIIEEMMAATTEERRIIAALLNNEE  II  PPRRAAWWNNEE  

OORRAAZZ  NNIIEERRUUCCHHOOMMOOŚŚCCII)),,  WW  TTYYMM  IINNWWEESSTTYYCCJJII  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  DDOOKKOONNAANNYYCCHH  PPOOZZAA  JJEEGGOO  

GGRRUUPPĄĄ  JJEEDDNNOOSSTTEEKK  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYCCHH  OORRAAZZ  OOPPIISS  MMEETTOODD  IICCHH  FFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA    

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w powiązaniach organizacyjnych 
i kapitałowych emitenta z podmiotami grupy „efekt”. Grupa kapitałowa obejmuje trzy 
jednostki: Korporację - jednostkę dominującą oraz spółki zależne o profilu hotelowym, 
w których Korporacja posiada 100 % kapitału i prawo do wykonywania 100 % głosów na 
walnych zgromadzeniach tych jednostek.  

 

 

Oprócz w.w. udziałów w jednostkach zależnych, Korporacja jest udziałowcem w kilku innych 
podmiotach, w których jej udział nie przekracza 20% ich kapitału podstawowego. 
Przedstawiony on został w poniższej tabeli: 

  

  

  

STRUKTURA UDZIAŁOWA  KAPITAŁU SPÓŁEK ZALEŻNYCH NA DZIEŃ 30.06.2015 R. 

  udziałowcy 

spółka 
kapitał 

 zakładowy ogółem 
(zł) 

ilość udziałów  
ogółem 

(szt.) 
„efekt" S.A. 

"EFEKT - 
HOTELE" S.A. 

“LIDER HOTEL” sp. z o.o. 26 600 000,00 1330    72% 28% 

„EFEKT - HOTELE” S.A. 18 160 000,00 908  100%  
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UUDDZZIIAAŁŁ  KKOORRPPOORRAACCJJII  GGOOSSPPOODDAARRCCZZEEJJ  „„EEFFEEKKTT””  SS..AA..  WW  PPOOZZOOSSTTAAŁŁYYCCHH  SSPPÓÓŁŁKKAACCHH  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH  
SSTTAANN  NNAA  DDZZIIEEŃŃ  3300..0066..22001155  RR..  

  

3311..  WWSSKKAAZZAANNIIEE  SSKKUUTTKKÓÓWW  ZZMMIIAANN  WW  SSTTRRUUKKTTUURRZZEE  JJEEDDNNOOSSTTKKII  GGOOSSPPOODDAARRCCZZEEJJ,,  WW  TTYYMM  WW  WWYYNNIIKKUU  

PPOOŁŁĄĄCCZZEENNIIAA  JJEEDDNNOOSSTTEEKK  GGOOSSPPOODDAARRCCZZYYCCHH,,  PPRRZZEEJJĘĘCCIIAA  LLUUBB  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  JJEEDDNNOOSSTTEEKK  GGRRUUPPYY  

KKAAPPIITTAAŁŁOOWWEEJJ  EEMMIITTEENNTTAA,,  IINNWWEESSTTYYCCJJII  DDŁŁUUGGOOTTEERRMMIINNOOWWYYCCHH,,  PPOODDZZIIAAŁŁUU,,  RREESSTTRRUUKKTTUURRYYZZAACCJJII  

II  ZZAANNIIEECCHHAANNIIAA  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany określone w niniejszym punkcie.   

3322..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ZZAAWWAARRCCIIUU  PPRRZZEEZZ  EEMMIITTEENNTTAA  LLUUBB  JJEEDDNNOOSSTTKKĘĘ  OODD  NNIIEEGGOO  ZZAALLEEŻŻNNĄĄ  JJEEDDNNEEJJ  LLUUBB  

WWIIEELLUU  TTRRAANNSSAAKKCCJJII  ZZ  PPOODDMMIIOOTTAAMMII  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYMMII,,  JJEEŻŻEELLII  PPOOJJEEDDYYNNCCZZOO  LLUUBB  ŁŁĄĄCCZZNNIIEE  SSĄĄ  OONNEE  

IISSTTOOTTNNEE  II  ZZOOSSTTAAŁŁYY  ZZAAWWAARRTTEE  NNAA  IINNNNYYCCHH  WWAARRUUNNKKAACCHH  NNIIŻŻ  RRYYNNKKOOWWEE,,  WWRRAAZZ  ZZEE  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM  

IICCHH  WWAARRTTOOŚŚCCII  PPRRZZYY  CCZZYYMM  IINNFFOORRMMAACCJJEE  DDOOTTYYCCZZĄĄCCEE  PPOOSSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYCCHH  TTRRAANNSSAAKKCCJJII  MMOOGGĄĄ  BBYYĆĆ  

ZZGGRRUUPPOOWWAANNEE  WWEEDDŁŁUUGG  RROODDZZAAJJUU,,  ZZ  WWYYJJĄĄTTKKIIEEMM  PPRRZZYYPPAADDKKUU,,  GGDDYY  IINNFFOORRMMAACCJJEE  NNAA  TTEEMMAATT  

PPOOSSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYCCHH  TTRRAANNSSAAKKCCJJII  SSĄĄ  NNIIEEZZBBĘĘDDNNEE  DDOO  ZZRROOZZUUMMIIEENNIIAA  IICCHH  WWPPŁŁYYWWUU  NNAA  SSYYTTUUAACCJJĘĘ  

MMAAJJĄĄTTKKOOWWĄĄ,,  FFIINNAANNSSOOWWĄĄ  II  WWYYNNIIKK  FFIINNAANNSSOOWWYY  EEMMIITTEENNTTAA,,  WWRRAAZZ  ZZ  PPRRZZEEDDSSTTAAWWIIEENNIIEEMM::  
AA))    IINNFFOORRMMAACCJJII  OO  PPOODDMMIIOOCCIIEE,,  ZZ  KKTTÓÓRRYYMM  ZZOOSSTTAAŁŁAA  ZZAAWWAARRTTAA  TTRRAANNSSAAKKCCJJAA,,  

BB))  IINNFFOORRMMAACCJJII  OO  PPOOWWIIĄĄZZAANNIIAACCHH  EEMMIITTEENNTTAA  LLUUBB  JJEEDDNNOOSSTTKKII  OODD  NNIIEEGGOO  ZZAALLEEŻŻNNEEJJ  ZZ  PPOODDMMIIOOTTEEMM  BBĘĘDDĄĄCCYYMM  

SSTTRROONNĄĄ  TTRRAANNSSAAKKCCJJII,,  
CC))      IINNFFOORRMMAACCJJII  OO  PPRRZZEEDDMMIIOOCCIIEE  TTRRAANNSSAAKKCCJJII,,  

 kapitał zakładowy udział „efekt” S.A. 
w kapitale zakładowym 

nazwa podmiotu wysokość 
kapitału 

ilość 
akcji/ 

udziałów 

wartość 
nominalna 

1akcji/ 
udziału 

ilość 
akcji / 

udziałów 

% 
posiadanego 

kapitału 

%udział w 
ogólnej 

liczbie głosów 
 

WGT S.A. 4.910.000 491 10.000 10 0,20 0,20 

Gildia Poznańska „GP” 
S.A. w likwidacji 

3.753.000 37.530  100 50 0,001 0,001 

Gdańska Giełda 
Towarowa S.A.  
w likwidacji 

540.000 108 5.000 2 1,85 1,85 

Opolska Giełda Rolno-
Towarowa S.A. w 
likwidacji 

300.000 30 10.000 3 10 10 

Małopolska Giełda 
Towarowa S.A. 

100.800 252 400 12 4,76 4,76 

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej sp. z 
o.o. 

4.609.900 46.099 1.000 1 0,00002 0,00002 
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DD))  IISSTTOOTTNNYYCCHH  WWAARRUUNNKKÓÓWW  TTRRAANNSSAAKKCCJJII,,  ZZEE  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYMM  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  WWAARRUUNNKKÓÓWW  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  

OORRAAZZ  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM  OOKKRREEŚŚLLOONNYYCCHH  PPRRZZEEZZ  SSTTRROONNYY  SSPPEECCYYFFIICCZZNNYYCCHH  WWAARRUUNNKKÓÓWW,,  CCHHAARRAAKKTTEERRYYSSTTYYCCZZNNYYCCHH  DDLLAA  

TTEEJJ  UUMMOOWWYY,,  WW  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNOOŚŚCCII  OODDBBIIEEGGAAJJĄĄCCYYCCHH  OODD  WWAARRUUNNKKÓÓWW  PPOOWWSSZZEECCHHNNIIEE  SSTTOOSSOOWWAANNYYCCHH  DDLLAA  DDAANNEEGGOO  

TTYYPPUU  UUMMÓÓWW,,  
EE))  IINNNNYYCCHH  IINNFFOORRMMAACCJJII  DDOOTTYYCCZZĄĄCCYYCCHH  TTYYCCHH  TTRRAANNSSAAKKCCJJII,,  JJEEŻŻEELLII  SSĄĄ  NNIIEEZZBBĘĘDDNNEE  DDOO  ZZRROOZZUUMMIIEENNIIAA  SSYYTTUUAACCJJII  

MMAAJJĄĄTTKKOOWWEEJJ,,  FFIINNAANNSSOOWWEEJJ  II  WWYYNNIIKKUU  FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO  EEMMIITTEENNTTAA,,  
FF))  WWSSZZEELLKKIICCHH  ZZMMIIAANN  TTRRAANNSSAAKKCCJJII  ZZ  PPOODDMMIIOOTTAAMMII  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYMMII,,  OOPPIISSAANNYYCCHH  WW  OOSSTTAATTNNIIMM  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIUU  

RROOCCZZNNYYMM,,  KKTTÓÓRREE  MMOOGGŁŁYY  MMIIEEĆĆ  IISSTTOOTTNNYY  WWPPŁŁYYWW  NNAA  SSYYTTUUAACCJJĘĘ  MMAAJJĄĄTTKKOOWWĄĄ,,  FFIINNAANNSSOOWWĄĄ  II  WWYYNNIIKK  FFIINNAANNSSOOWWYY  

EEMMIITTEENNTTAA  

––          PPRRZZYY  CCZZYYMM  JJEEŻŻEELLII  OODDPPOOWWIIEEDDNNIIEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  ZZOOSSTTAAŁŁYY  PPRRZZEEDDSSTTAAWWIIOONNEE  WW  KKWWAARRTTAALLNNYYMM  

SSKKRRÓÓCCOONNYYMM  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIUU  FFIINNAANNSSOOWWYYMM,,  OOBBOOWWIIĄĄZZEEKK  UUZZNNAAJJEE  SSIIĘĘ  ZZAA  SSPPEEŁŁNNIIOONNYY  PPOOPPRRZZEEZZ  

WWSSKKAAZZAANNIIEE  MMIIEEJJSSCCAA  ZZAAMMIIEESSZZCCZZEENNIIAA  TTYYCCHH  IINNFFOORRMMAACCJJII  ––  OOBBOOWWIIĄĄZZEEKK  UUZZNNAAJJEE  SSIIĘĘ  ZZAA  

SSPPEEŁŁNNIIOONNYY  PPOOPPRRZZEEZZ  WWSSKKAAZZAANNIIEE  MMIIEEJJSSCCAA  ZZAAMMIIEESSZZCCZZEENNIIAA  IINNFFOORRMMAACCJJII  WW  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIUU  

FFIINNAANNSSOOWWYYMM  

Korporacja oraz jednostki zależne współpracują ze sobą na warunkach rynkowych. Spółka 
dominująca i podmioty grupy kapitałowej „efekt” nie zawierały innych transakcji z podmiotami 
powiązanymi, których warunki odbiegałyby od realiów rynkowych. 

3333..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ZZAACCIIĄĄGGNNIIĘĘTTYYCCHH  II  WWYYPPOOWWIIEEDDZZIIAANNYYCCHH  UUMMOOWWAACCHH  DDOOTTYYCCZZĄĄCCYYCCHH  KKRREEDDYYTTÓÓWW  

II  PPOOŻŻYYCCZZEEKK,,  ZZ  PPOODDAANNIIEEMM  CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  IICCHH  KKWWOOTTYY,,  RROODDZZAAJJUU  II  WWYYSSOOKKOOŚŚCCII  SSTTOOPPYY  

PPRROOCCEENNTTOOWWEEJJ,,  WWAALLUUTTYY  II  TTEERRMMIINNUU  WWYYMMAAGGAALLNNOOŚŚCCII  

Zarówno w Spółce, jak i w jednostakach grupy kapitałowej nie miała miejsca sytuacja 
wypowiedzenia umowy kredytu lub pożyczki przez którąkolwiek stronę takiej umowy. 
W okresie sprawozdawczym ani Spółka-matka, ani jednostki grupy kapitałowej „efekt” nie 
zaciągały dodatkowych zobowiązań kredytowych.  

3344..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  UUDDZZIIEELLOONNYYCCHH  PPOOŻŻYYCCZZKKAACCHH,,  ZZEE  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYMM  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  PPOOŻŻYYCCZZEEKK  

UUDDZZIIEELLOONNYYCCHH  JJEEDDNNOOSSTTKKOOMM  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYMM  EEMMIITTEENNTTAA,,  ZZ  PPOODDAANNIIEEMM  CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  IICCHH  KKWWOOTTYY,,  

RROODDZZAAJJUU  II  WWYYSSOOKKOOŚŚCCII  SSTTOOPPYY  PPRROOCCEENNTTOOWWEEJJ,,  WWAALLUUTTYY  II  TTEERRMMIINNUU  WWYYMMAAGGAALLNNOOŚŚCCII        

W okresie I półrocza br. Spółka nie udzieliła pożyczek. 

3355..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  UUDDZZIIEELLOONNYYCCHH  II  OOTTRRZZYYMMAANNYYCCHH  PPOORRĘĘCCZZEENNIIAACCHH  II  GGWWAARRAANNCCJJAACCHH  PPRRZZEEZZ  

EEMMIITTEENNTTAA  LLUUBB  PPRRZZEEZZ  JJEEDDNNOOSSTTKKĘĘ  OODD  NNIIEEGGOO  ZZAALLEEŻŻNNĄĄ,,  ZZEE  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYMM  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  

PPOORRĘĘCCZZEEŃŃ  II  GGWWAARRAANNCCJJII  UUDDZZIIEELLOONNYYCCHH  JJEEDDNNOOSSTTKKOOMM  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYMM  EEMMIITTEENNTTAA,,  OORRAAZZ  

JJEEDDNNOOSSTTKKOOMM  ZZAALLEEŻŻNNYYMM    

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. jest poręczycielem spłaty kredytów i pożyczek 
zaciągniętych przez spółki zależne na realizację przedsięwzięć strategicznych grupy kapitałowej 
„efekt”. Udzielone poręczenia stanowią zobowiązania warunkowe Korporacji, których stan na 
dzień 30 czerwca 2015 roku wykazano w sprawozdaniu finansowym (w pozycjach 
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pozabilansowych) w wysokości pozostałego do spłaty zadłużenia z tyt. kredytów i pożyczek 
w łącznej kwocie 50.259 tys. zł. Korporacja nie udziela poręczeń i gwarancji jednostkom spoza 
grupy kapitałowej „efekt” i nie otrzymuje ich od innych podmiotów.   

3366..    OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIEE  RRÓÓŻŻNNIICC  PPOOMMIIĘĘDDZZYY  WWYYNNIIKKAAMMII  FFIINNAANNSSOOWWYYMMII  WWYYKKAAZZAANNYYMMII  WW  RRAAPPOORRCCIIEE  

AA  WWCCZZEEŚŚNNIIEEJJ  PPUUBBLLIIKKOOWWAANNYYMMII  PPRROOGGNNOOZZAAMMII  WWYYNNIIKKÓÓWW  NNAA  DDAANNYY  RROOKK  OORRAAZZ  SSTTAANNOOWWIISSKKOO  

ZZAARRZZĄĄDDUU  OODDNNOOŚŚNNIIEE  MMOOŻŻLLIIWWOOŚŚCCII  RREEAALLIIZZAACCJJII  WWCCZZEEŚŚNNIIEEJJ  PPUUBBLLIIKKOOWWAANNYYCCHH  PPRROOGGNNOOZZ  

WWYYNNIIKKÓÓWW  

Korporacja nie publikowała prognoz wyników jednostkowych ani skonsolidowanych na 2015 
rok. 

3377..    OOCCEENNAA,,  WWRRAAZZ  ZZ  JJEEJJ  UUZZAASSAADDNNIIEENNIIEEMM,,  DDOOTTYYCCZZĄĄCCAA  ZZAARRZZĄĄDDZZAANNIIAA  ZZAASSOOBBAAMMII  FFIINNAANNSSOOWWYYMMII,,    

ZZEE  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNYYMM  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  ZZDDOOLLNNOOŚŚCCII  WWYYWWIIĄĄZZYYWWAANNIIAA  SSIIĘĘ  ZZ  ZZAACCIIĄĄGGNNIIĘĘTTYYCCHH  

ZZOOBBOOWWIIĄĄZZAAŃŃ  OORRAAZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEE  EEWWEENNTTUUAALLNNYYCCHH  ZZAAGGRROOŻŻEEŃŃ  II  DDZZIIAAŁŁAAŃŃ,,  JJAAKKIIEE  EEMMIITTEENNTT  

PPOODDJJĄĄŁŁ  LLUUBB  ZZAAMMIIEERRZZAA  PPOODDJJĄĄĆĆ  WW  CCEELLUU  PPRRZZEECCIIWWDDZZIIAAŁŁAANNIIAA  TTYYMM  ZZAAGGRROOŻŻEENNIIOOMM    

Polityka zarządzania zasobami finansowymi jest kontynuacją polityki realizowanej w roku 
ubiegłym. W jej zakres wchodzi koordynowanie wszystkich kategorii bilansowych w taki sposób, 
aby maksymalnie zwiększyć wartość majątku grupy kapitałowej. Podejmowane decyzje 
ukierunkowane są na zapewnienie efektywności bieżącej działalności gospodarczej 
i zapewnienie realizacji przedsięwzięć strategicznych, określonych w strategii na lata 2011-
2015. Koncepcja zdywersyfikowania działalności gospodarczej w ramach naszej oferty 
rynkowej, jest ważnym czynnikiem zapewniającym stabilność przychodów, szczególnie 
w okresach niekorzystnej koniunktury na danym rynku. Ważnym aspektem zarządzania 
finansami jest pozyskiwanie dodatkowych źródeł finansowania oraz negocjacje optymalnych 
warunków tego finansowania, jak również utrzymywanie właściwych relacji z klientami 
i partnerami rynkowymi firmy. W zakres zarządzania zasobami finansowymi wpisuje się także 
koordynacyjna rola Korporacji wobec jednostek zależnych i wsparcie kapitałowe oraz 
organizacyjno-prawne, którego Spółka udziela swoim jednostkom zależnym. Pozytywna ocena 
w tym zakresie znajduje odzwierciedlenie w raportach i opiniach biegłego rewidenta z badania 
rocznych i przeglądu półrocznych sprawozdań finansowych Spółki i grupy kapitałowej, 
wyrażających obiektywną i niezależną ocenę sytuacji ekonomiczno - finansowej grupy „efekt”.  

3388..    OOCCEENNAA  MMOOŻŻLLIIWWOOŚŚCCII  RREEAALLIIZZAACCJJII  ZZAAMMIIEERRZZEEŃŃ  IINNWWEESSTTYYCCYYJJNNYYCCHH,,  WW  TTYYMM  IINNWWEESSTTYYCCJJII  

KKAAPPIITTAAŁŁOOWWYYCCHH,,  WW  PPOORRÓÓWWNNAANNIIUU  DDOO  WWIIEELLKKOOŚŚCCII  PPOOSSIIAADDAANNYYCCHH  ŚŚRROODDKKÓÓWW,,  

ZZ  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  MMOOŻŻLLIIWWYYCCHH  ZZMMIIAANN  WW  SSTTRRUUKKTTUURRZZEE  FFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA  TTEEJJ  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII    

Zarząd nie przewiduje zmian w strukturze finansowania działalności inwestycyjnej. Celowi temu 
służą wypracowane w Spółce nadwyżki finansowe, a w przypadku większych przedsięwzieć 
inwestycyjnych – długo- i krótkoterminowe kredyty bankowe. Są one obsługiwane regularnie 
w wymaganej wysokości przez poszczególnych inwestorów.  

3399..    OOCCEENNAA  CCZZYYNNNNIIKKÓÓWW  II  NNIIEETTYYPPOOWWYYCCHH  ZZDDAARRZZEEŃŃ  MMAAJJĄĄCCYYCCHH  WWPPŁŁYYWW  NNAA  WWYYNNIIKK  
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ZZ  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII,,  ZZ  OOKKRREEŚŚLLEENNIIEEMM  SSTTOOPPNNIIAA  WWPPŁŁYYWWUU  TTYYCCHH  CCZZYYNNNNIIKKÓÓWW  LLUUBB  NNIIEETTYYPPOOWWYYCCHH  

ZZDDAARRZZEEŃŃ  NNAA  OOSSIIĄĄGGNNIIĘĘTTYY  WWYYNNIIKK            
Czynniki wpływające na wykazany w niniejszym sprawozdaniu finansowym skonsolidowany 
wynik finansowy grupy kapitałowej zostały przedstawione w pkt. 3 niniejszego sprawozdania.  

4400..  CCHHAARRAAKKTTEERRYYSSTTYYKKAA  ZZEEWWNNĘĘTTRRZZNNYYCCHH  II  WWEEWWNNĘĘTTRRZZNNYYCCHH  CCZZYYNNNNIIKKÓÓWW  IISSTTOOTTNNYYCCHH  DDLLAA  

RROOZZWWOOJJUU  PPRRZZEEDDSSIIĘĘBBIIOORRSSTTWWAA  EEMMIITTEENNTTAA  OORRAAZZ  OOPPIISS  PPEERRSSPPEEKKTTYYWW  RROOZZWWOOJJUU  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  

CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  DDOO  KKOOŃŃCCAA  RROOKKUU  OOBBRROOTTOOWWEEGGOO  NNAASSTTĘĘPPUUJJĄĄCCEEGGOO  PPOO  RROOKKUU  OOBBRROOTTOOWWYYMM,,  ZZAA  

KKTTÓÓRRYY  SSPPOORRZZĄĄDDZZOONNOO  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIEE  FFIINNAANNSSOOWWEE  ZZAAMMIIEESSZZCCZZOONNEE  WW  RRAAPPOORRCCIIEE  RROOCCZZNNYYMM,,  

ZZ  UUWWZZGGLLĘĘDDNNIIEENNIIEEMM  EELLEEMMEENNTTÓÓWW  SSTTRRAATTEEGGIIII  RRYYNNKKOOWWEEJJ  PPRRZZEEZZ  NNIIEEGGOO WWYYPPRRAACCOOWWAANNEEJJ    

CCZZYYNNNNIIKKII  ZZEEWWNNĘĘTTRRZZNNEE  to przede wszystkim kształtowanie się koniunktury na oferowane produkty 
i usługi. Niemniej istotne są także parametry makroekonomiczne, regulacje prawne w zakresie 
obrotu gospodarczego, warunki umów zawieranych z kontrahentami, zasady kredytowania 
inwestycji oraz wzrost konkurencji. Grupa „efektu” dywersyfikuje działalność, zabezpieczając 
swoje interesy przed ewentualnym niekorzystnym wpływem różnego rodzaju czynników 
zewnętrznych.   

CCZZYYNNNNIIKKII  WWEEWWNNĘĘTTRRZZNNEE  to przede wszystkim duże - jak na rozmiary Spółki - zasoby materialne, 
wypracowane w dotychczasowym okresie rozwoju samej Korporacji, jak i kształtowania się jej 
grupy kapitałowej. Obejmują one cały majątek grupy, będący fundamentem prowadzonych 
działalności w poszczególnych obszarach rynku. Równie istotne są aktywa niematerialne, 
wyrażające się w elastycznym reagowaniu na zmiany rynkowe, doświadczeniu biznesowym, 
odnoszącym się do realizacji procesu rozwojowego poprzez dywersyfikację działalności oraz 
obejmującym realizację procesów inwestycyjnych, wizerunek spółki giełdowej, kultura 
organizacyjna i stabilność kadry menedżerskiej. 

Czynniki, które w naszej ocenie będą istotne dla wyników samej Spółki, jak również całej grupy 
w najbliższym czasie to: 

 popyt na usługi oferowane w sektorze usługowym, 

 utrzymywanie efektywności i konkurencyjności prowadzonych przedsięwzięć, 

 maksymalizacja efektywności prowadzonej działalności, 

 popyt na usługi hotelarsko-turystyczne, wdrożenie przez jednostki hotelowe 
zaplanowanych działań marketingowo-sprzedażowych oraz rozwój usług oferowanych 
przez oba hotele w zakresie segmentu konferencyjnego, gastronomicznego i organizacji 
imprez, poprawa efektywności w segmencie klienta indywidualnego, 

 kształtowanie się koniunktury gospodarczej w kraju i na świecie, 

 elastyczne zarządzanie długiem jednostek grupy kapitałowej 
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Czynniki, które w naszej ocenie będą istotne dla poszczególnych segmentów w najbliższym 
czasie to: 

czynniki dotyczące segmentu handlowo-usługowego 

 posiadanie największego w regionie zorganizowanego kompleksu handlowego, 
wyposażonego w nowoczesne systemy zarządzania, 

 utrzymywanie się popytu na usługi najmu 

czynniki dotyczące segmentu hotelarsko-turystycznego 

 wzrost poziomu atrakcyjności lokalnego rynku usług hotelarskich i turystycznych, 

 wzrost konkurencji, powstawanie nowych obiektów hotelowych i konferencyjnych, 

 utrzymywanie wysokiej oceny hotelu „Efekt Express” oraz wysokiej renomy hotelu 
„Best Western Premier”, 

 wykorzystanie podwyższonego standardu hotelu Efekt Express oraz jego przystąpienia 
do sieci Best Western, 

 promocja wizerunku hoteli jako centrum  biznesowo-konferencyjnego, współpraca 
z klientem korporacyjnym, 

 uzyskiwanie wyższej ceny usług hotelarskich, wzrost obłożenia przy utrzymaniu 
wysokiego standardu oferowanych usług, 

 rozwój usług gastronomicznych,  

 rozwój usług konferencyjnych i bankietowych dla dużej liczby uczestników,  

 dalsza intensyfikacja współpracy z siecią Best Western i uczestnictwo we wszystkich 
programach i systemach sieciowych, 

 prowadzenie szerokiej kampanii zdobywania nowych klientów w postaci biur podróży, 
firm, pośredników oraz umacniania współpracy z dotychczasowymi partnerami, 
pozyskiwanie dużych firm eventowych, 

 dążenie do eliminacji sezonowych wahań osiąganych przychodów poprzez rozwój 
segmentu konferencyjno-bankietowego, zwłaszcza w okresie posezonu, 

 intensywne wykorzystanie możliwości własnych stron www, platform internetowych, 
a także kanałów internetowych do sprzedaży turystyki indywidualnej i sprzedaży usług. 

4411..  ZZMMIIAANNYY  WW  PPOODDSSTTAAWWOOWWYYCCHH  ZZAASSAADDAACCHH  ZZAARRZZĄĄDDZZAANNIIAA  PPRRZZEEDDSSIIĘĘBBIIOORRSSTTWWEEMM  EEMMIITTEENNTTAA  II  JJEEGGOO  

GGRRUUPPĄĄ  KKAAPPIITTAAŁŁOOWWĄĄ      

W okresie sprawozdawczym nie dokonywano zmian w tym zakresie. Zasady zarządzania 
przedsiębiorstwem emitenta i jego grupą kapitałową dostosowane są do potrzeb i celów 
rozwojowych Korporacji oraz jej grupy kapitałowej. Od kilku lat Korporacja spełnia rolę 
koordynującą w grupie kapitałowej. 

Przeciętne zatrudnienie w Korporacji w I półroczu 2015 roku wynosiło 86 osób, a w grupie 
kapitałowej 206 osób. 

4422..    WWSSZZEELLKKIIEE  UUMMOOWWYY  ZZAAWWAARRTTEE  MMIIĘĘDDZZYY  EEMMIITTEENNTTEEMM  AA  OOSSOOBBAAMMII  ZZAARRZZĄĄDDZZAAJJĄĄCCYYMMII,,  

PPRRZZEEWWIIDDUUJJĄĄCCEE  RREEKKOOMMPPEENNSSAATTĘĘ  WW  PPRRZZYYPPAADDKKUU  IICCHH  RREEZZYYGGNNAACCJJII  LLUUBB  ZZWWOOLLNNIIEENNIIAA  
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ZZ  ZZAAJJMMOOWWAANNEEGGOO  SSTTAANNOOWWIISSKKAA  BBEEZZ  WWAAŻŻNNEEJJ  PPRRZZYYCCZZYYNNYY  LLUUBB  GGDDYY  IICCHH  OODDWWOOŁŁAANNIIEE  LLUUBB  

ZZWWOOLLNNIIEENNIIEE  NNAASSTTĘĘPPUUJJEE  ZZ  PPOOWWOODDUU  PPOOŁŁĄĄCCZZEENNIIEE  EEMMIITTEENNTTAA  PPRRZZEEZZ  PPRRZZEEJJĘĘCCIIEE  

Nie zawierano umów pomiędzy emitentem a osobami zarządzającymi, które przewidywałyby 
rekompensaty, o których mowa w niniejszym punkcie. 

4433..  WWAARRTTOOŚŚĆĆ  WWYYNNAAGGRROODDZZEEŃŃ,,  NNAAGGRRÓÓDD  LLUUBB  KKOORRZZYYŚŚCCII,,  WW  TTYYMM  WWYYNNIIKKAAJJĄĄCCYYCCHH  ZZ  PPRROOGGRRAAMMÓÓWW  

MMOOTTYYWWAACCYYJJNNYYCCHH  LLUUBB  PPRREEMMIIOOWWYYCCHH  OOPPAARRTTYYCCHH  NNAA  KKAAPPIITTAALLEE  EEMMIITTEENNTTAA,,  WWYYPPŁŁAACCOONNYYCCHH,,  

NNAALLEEŻŻNNYYCCHH  LLUUBB  PPOOTTEENNCCJJAALLNNIIEE  NNAALLEEŻŻNNYYCCHH,,  OODDRRĘĘBBNNIIEE  DDLLAA  OOSSÓÓBB  ZZAARRZZĄĄDDZZAAJJĄĄCCYYCCHH  

II  NNAADDZZOORRUUJJĄĄCCYYCCHH  WW  PPRRZZEEDDSSIIĘĘBBIIOORRSSTTWWIIEE  EEMMIITTEENNTTAA  OORRAAZZ  WWAARRTTOOŚŚĆĆ  WWYYNNAAGGRROODDZZEEŃŃ  

II  NNAAGGRRÓÓDD  OOTTRRZZYYMMAANNYYCCHH  ZZ  TTYYTTUUŁŁUU  PPEEŁŁNNIIEENNIIAA  FFUUNNKKCCJJII  WWEE  WWŁŁAADDZZAACCHH  JJEEDDNNOOSSTTEEKK  

PPOODDPPOORRZZĄĄDDKKOOWWAANNYYCCHH  

Łączna wartość wynagrodzeń i nagród wypłaconych w I półroczu 2015 roku osobom 
zarządzającym w przedsiębiorstwie emitenta wyniosła 557 tys. zł netto, w tym  dla Prezesa 
Zarządu – Jana Okońskiego  167 tys. zł, dla Wiceprezesa Zarządu – Jadwigi Chachlowskiej  305 
tys. zł,  dla Członka Zarządu  - Olgi Lipińskiej- Długosz 85 tys. zł. Członkowie Zarządu nie pełnią 
funkcji w organach jednostek zależnych i w związku z tym nie otrzymują z tego tyt. 
wynagrodzeń ani nagród. 

Łączna wartość wynagrodzeń i nagród wypłaconych osobom nadzorującym emitenta wyniosła  
226 tys. zł netto, w tym dla Przewodniczącego Rady Nadzorczej – Bogumiła Adamka 72 tys. zł.,  
dla Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej  - Romana Niestroja 44 tys. zł, dla członków Rady 
Nadzorczej: M. Kokosińskiego 35 tys. zł, Ryszarda Rudzkiego 39 tys. zł, Aleksandra 
Skalbmierskiego  35 tys. zł. Ponadto, z  tyt. pełnionych funkcji w organach jednostek zależnych 
od emitenta B. Adamek otrzymał wynagrodzenie netto w kwocie 191 tys. zł. oraz   M. 
Kokosiński wynagrodzenie w kwocie 28 tys. zł. Inne osoby nadzorujące nie pełnią funkcji w 
organach jednostek zależnych i nie otrzymują od nich wynagrodzeń. 

4444..    WWSSKKAAZZAANNIIEE  AAKKCCJJOONNAARRIIUUSSZZYY  PPOOSSIIAADDAAJJĄĄCCYYCCHH  BBEEZZPPOOŚŚRREEDDNNIIOO  LLUUBB  PPOOSSRREEDDNNIIOO  PPRRZZEEZZ  

PPOODDMMIIOOTTYY  ZZAALLEEŻŻNNEE  CCOO  NNAAJJMMNNIIEEJJ  55%%  OOGGÓÓLLNNEEJJ  LLIICCZZBBYY  GGŁŁOOSSÓÓWW  NNAA  WWAALLNNYYMM  

ZZGGRROOMMAADDZZEENNIIUU    NNAA  DDZZIIEEŃŃ  PPRRZZEEKKAAZZAANNIIAA  RRAAPPOORRTTUU    WWRRAAZZ  ZZEE  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM  LLIICCZZBBYY  

PPOOSSIIAADDAANNYYCCHH  PPRRZZEEZZ  TTEE  PPOODDMMIIOOTTYY  AAKKCCJJII,,  IICCHH  PPRROOCCEENNTTOOWWEEGGOO  UUDDZZIIAAŁŁUU  WW  KKAAPPIITTAALLEE  

ZZAAKKŁŁAADDOOWWYYMM,,  LLIICCZZBBYY  GGŁŁOOSSÓÓWW  ZZ  NNIICCHH  WWYYNNIIKKAAJJĄĄCCYYCCHH    II  IICCHH  PPRROOCCEENNTTOOWWEEGGOO  UUDDZZIIAAŁŁUU  

WW  OOGGÓÓLLNNEEJJ  LLIICCZZBBIIEE  GGŁŁOOSSÓÓWW  NNAA  WWAALLNNYYMM  ZZGGRROOMMAADDZZEENNIIUU  OORRAAZZ  WWSSKKAAZZAANNIIEE  ZZMMIIAANN  

WW  SSTTRRUUKKTTUURRZZEE  WWŁŁAASSNNOOŚŚCCII  ZZNNAACCZZNNYYCCHH  PPAAKKIIEETTÓÓWW  AAKKCCJJII  EEMMIITTEENNTTAA                                                                            

Poniższa tabela informuje o akcjonariuszach, którzy według informacji jakimi dysponuje Spółka 
na dzień przekazania raportu, tj. 31 sierpnia 2015 roku, posiadają co najmniej 5% w ogólnej 
liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu „efekt” S.A. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1.665.150 
zł, a ogólna liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu 2.257.650; do obrotu giełdowego 
wprowadzonych jest 1.505.237 sztuk akcji. 
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Akcjonariusz Liczba 
posiadanych 
akcji na WZ 

% udział w 
kapitale 

zakładowym 

Liczba głosów 
na WZ 

% udział 
w ogólnej 

liczbie 
głosów na 

WZ 

„INWEST” spółka z o.o. 
w Krakowie 

468 028 28,1 468 028 20,73 

Rejonowa Spółdzielnia 
Zaopatrzenia i Zbytu 
w Krzeszowicach 

37 670 2,3 126 670 5,6 

Wojciech Wiśniewski łącznie 
z Agro-Jumal sp. z o.o.  

157 679 9,4 157 679 6,98 

Bogumił Adamek 85 825 5,1 189 125 8,38 

 

Od ostatniej informacji na temat akcjonariuszy, posiadających co najmniej 5% w ogólnej liczbie 
głosów na WZ Spółki, przekazanym w raporcie bieżącym nr 9/2015 z dnia 26 czerwca 2015r., nie 
nastąpiły żadne zmiany.   

4455..    OOKKRREEŚŚLLEENNIIEE  ŁŁĄĄCCZZNNEEJJ  LLIICCZZBBYY  II  WWAARRTTOOŚŚCCII  NNOOMMIINNAALLNNEEJJ  WWSSZZYYSSTTKKIICCHH  AAKKCCJJII  EEMMIITTEENNTTAA  OORRAAZZ  

AAKKCCJJII  II  UUDDZZIIAAŁŁÓÓWW  WW  JJEEDDNNOOSSTTKKAACCHH  PPOOWWIIĄĄZZAANNYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA,,  BBĘĘDDĄĄCCYYCCHH  WW  PPOOSSIIAADDAANNIIUU  

OOSSÓÓBB  ZZAARRZZĄĄDDZZAAJJĄĄCCYYCCHH  II  NNAADDZZOORRUUJJĄĄCCYYCCHH  ((DDLLAA  KKAAŻŻDDEEJJ  OOSSOOBBYY  OODDDDZZIIEELLNNIIEE))  NNAA  DDZZIIEEŃŃ  

PPRRZZEEKKAAZZAANNIIAA  RRAAPPOORRTTUU    WWRRAAZZ  ZZEE  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM  ZZMMIIAANN  WW  SSTTAANNIIEE  PPOOSSIIAADDAANNIIAA                                                                      

Osoby zarządzające posiadają 10.050 akcji „efekt” S.A. - Wiceprezes Zarządu - Jadwiga 
Chachlowska. Osoby nadzorujące posiadają łącznie 98.400 akcji Spółki, w tym: Przewodniczący 
Rady Bogumił Adamek – 85.825 akcji, Wiceprzewodniczący Roman Niestrój - 125 akcji, Członek  
Rady Mieczysław Kokosiński 12.450 akcji. 

Osoby zarządzające i nadzorujące emitenta nie posiadają akcji i udziałów w jednostkach 
powiązanych emitenta. Nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Spółki przez Członków 
Zarządu i Rady Nadzorczej.  

4466..    WW  PPRRZZYYPPAADDKKUU  EEMMIISSJJII  PPAAPPIIEERRÓÓWW  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYCCHH  WW  OOKKRREESSIIEE  OOBBJJĘĘTTYYMM  RRAAPPOORRTTEEMM  ––  OOPPIISS  

WWYYKKOORRZZYYSSTTAANNIIAA  PPRRZZEEZZ  EEMMIITTEENNTTAA  WWPPŁŁYYWWÓÓWW  ZZ  EEMMIISSJJII  DDOO  CCHHWWIILLII  SSPPOORRZZĄĄDDZZEENNIIAA  

SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  ZZ  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  

W okresie sprawozdawczym jednostka dominująca nie dokonywała emisji papierów 
wartościowych. 

4477..    NNAABBYYCCIIUU  UUDDZZIIAAŁŁÓÓWW  ((AAKKCCJJII))  WWŁŁAASSNNYYCCHH,,  AA  WW  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNOOŚŚCCII  CCEELLUU  IICCHH  NNAABBYYCCIIAA,,  LLIICCZZBBIIEE  
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II  WWAARRTTOOŚŚCCII  NNOOMMIINNAALLNNEEJJ,,  ZZEE  WWSSKKAAZZAANNIIEEMM,,  JJAAKKĄĄ  CCZZĘĘŚŚĆĆ  KKAAPPIITTAAŁŁUU  ZZAAKKŁŁAADDOOWWEEGGOO  

RREEPPRREEZZEENNTTUUJJĄĄ,,  CCEENNIIEE  NNAABBYYCCIIAA  OORRAAZZ  CCEENNIIEE  SSPPRRZZEEDDAAŻŻYY  TTYYCCHH  UUDDZZIIAAŁŁÓÓWW  ((AAKKCCJJII))  

WW  PPRRZZYYPPAADDKKUU  IICCHH  ZZBBYYCCIIAA  

Spółka nie nabywała akcji własnych w I półroczu 2015 roku. 

4488..    IINNFFOORRMMAACCJJEE  OO  ZZNNAANNYYCCHH  EEMMIITTEENNTTOOWWII  UUMMOOWWAACCHH  ((WW  TTYYMM  RRÓÓWWNNIIEEŻŻ  ZZAAWWAARRTTYYCCHH  PPOO  DDNNIIUU  

BBIILLAANNSSOOWWYYMM)),,  WW  WWYYNNIIKKUU  KKTTÓÓRRYYCCHH  MMOOGGĄĄ  WW  PPRRZZYYSSZZŁŁOOŚŚCCII  NNAASSTTĄĄPPIIĆĆ  ZZMMIIAANNYY  

WW  PPRROOPPOORRCCJJAACCHH  PPOOSSIIAADDAANNYYCCHH  AAKKCCJJII  PPRRZZEEZZ  DDOOTTYYCCHHCCZZAASSOOWWYYCCHH  AAKKCCJJOONNAARRIIUUSSZZYY  

II  OOBBLLIIGGAATTAARRIIUUSSZZYY  

Korporacja nie posiada informacji o umowach, w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić 
zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy. 

49. IINNFFOORRMMAACCJJAA  OO  SSYYSSTTEEMMIIEE  KKOONNTTRROOLLII  PPRROOGGRRAAMMÓÓWW  AAKKCCJJII  PPRRAACCOOWWNNIICCZZYYCCHH 

Korporacja nie opracowywała programów akcji pracowniczych i związanego z tym systemu 
kontroli. 

5500..    DDAATTAA  ZZAAWWAARRCCIIAA  PPRRZZEEZZ  EEMMIITTEENNTTAA  UUMMOOWWYY  ZZ  PPOODDMMIIOOTTEEMM  UUPPRRAAWWNNIIOONNYYMM  DDOO  BBAADDAANNIIAA  

SSPPRRAAWWOOZZDDAAŃŃ  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  OO  DDOOKKOONNAANNIIEE  BBAADDAANNIIAA  LLUUBB  PPRRZZEEGGLLĄĄDDUU  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  

FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO  OORRAAZZ  OOKKRREESS,,  NNAA  JJAAKKII  ZZOOSSTTAAŁŁAA  ZZAAWWAARRTTAA  TTAA  UUMMOOWWAA    

Podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych – jednostkowych 
i skonsolidowanych - Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. jest Kancelaria Biegłych Rewidentów 
„KONTO” spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie przy ul. Syrokomli 17. Podmiot dokonujący rewizji 
finansowej został wybrany przez Radę Nadzorczą Spółki, zgodnie z przepisami prawa, w tym 
także z postanowieniami Statutu Spółki, w dniu 23 maja 2014r. Umowa z w/w podmiotem 
została zawarta w dniu 12 maja 2015r., a jej przedmiotem jest dokonanie przeglądu 
półrocznych oraz badanie rocznych sprawozdań finansowych Korporacji (jednostkowego 
i skonsolidowanego) za okresy 2015 roku. 

5511..  WWYYNNAAGGRROODDZZEENNIIEE  PPOODDMMIIOOTTUU  UUPPRRAAWWNNIIOONNEEGGOO  DDOO  BBAADDAANNIIAA  SSPPRRAAWWOOZZDDAAŃŃ  FFIINNAANNSSOOWWYYCCHH  

WWYYPPŁŁAACCOONNEEGGOO  LLUUBB  NNAALLEEŻŻNNEEGGOO  ZZAA  DDAANNYY  RROOKK  OOBBRROOTTOOWWYY  OODDRRĘĘBBNNIIEE  ZZAA::  BBAADDAANNIIEE  

RROOCCZZNNEEGGOO  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO,,  IINNNNEE  UUSSŁŁUUGGII  PPOOŚŚWWIIAADDCCZZAAJJĄĄCCEE,,  WW  TTYYMM  

PPRRZZEEGGLLĄĄDD  SSPPRRAAWWOOZZDDAANNIIAA  FFIINNAANNSSOOWWEEGGOO,,  UUSSŁŁUUGGII  DDOORRAADDZZTTWWAA  PPOODDAATTKKOOWWEEGGOO,,  

PPOOZZOOSSTTAAŁŁEE  UUSSŁŁUUGGII,,  PPOODDAANNEE  TTAAKKŻŻEE  DDLLAA  PPOOPPRRZZEEDDNNIIEEGGOO  RROOKKUU  OOBBRROOTTOOWWEEGGOO  

Wysokość wynagrodzenia wynikająca z umowy z audytorem,  z tytułu przeglądu jednostkowego 
i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za pierwsze półrocze 2015 wyniosła łącznie 
6.000 zł netto i była taka sama jak w roku 2014. 

Poza przeglądem sprawozdań finansowych za półrocze 2015 roku, Kancelaria Biegłych 
Rewidentów „KONTO” spółka z o.o. nie świadczyła innych usług na rzecz Korporacji 
Gospodarczej “efekt” S.A., ani jednostek z nią powiązanych. 
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5522..    ZZAASSAADDYY  ŁŁAADDUU  KKOORRPPOORRAACCYYJJNNEEGGOO,,  KKTTÓÓRRYYMM  PPOODDLLEEGGAA  EEMMIITTEENNTT  WWRRAAZZ  ZZ  ZZAAKKRREESSEEMM  WW  JJAAKKIIMM  

EEMMIITTEENNTT  OODDSSTTĄĄPPIIŁŁ  OODD  IICCHH  SSTTOOSSOOWWAANNIIAA..  

Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A., jako emitent akcji dopuszczonych do obrotu giełdowego, 
podlega na podstawie § 29 ust. 2 Regulaminu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. zasadom ładu korporacyjnego uchwalonym przez Radę Giełdy a zawartym w dokumencie 
pod tytułem „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW”. Tekst zbioru zasad jest publicznie 
dostępny na stronie internetowej www.corp-gov.gpw.pl. 

W I półroczu 2015 roku Korporacja Gospodarcza „efekt” S.A. stosowała w całości większość 

z zasad „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW”, za wyjątkiem zasad opisanych poniżej, 

które nie były stosowane trwale lub przejściowo: 

1. zasady wskazanej w części I pkt 1 w części dotyczącej transmisji obrad walnego 
zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet i upubliczniania przebiegu obrad na 
swojej stronie internetowej; 

2. zasady wskazanej w części I pkt 5, gdyż polityka wynagrodzeń członków organów 
nadzorujących i zarządzających Spółki nie jest ustalona w oparciu o zalecenia Komisji 
Europejskiej z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie wspierania odpowiedniego systemu 
wynagrodzeń dyrektorów spółek notowanych na giełdzie (2004/913/WE), uzupełnione 
o zalecenie KE z 30 kwietnia 2009 r. (2009/385/WE); 

3. zasady wskazanej w część III pkt 6 zgodnie z którą, przynajmniej dwóch członków rady 
nadzorczej powinno spełniać kryteria niezależności od spółki i podmiotów pozostających 
w istotnym powiązaniu ze spółką (...). W opinii Spółki w skład Rady Nadzorczej obecnej 
kadencji wchodzą akcjonariusze lub ich przedstawiciele, którzy właściwie zabezpieczają 
interesy wszystkich grup akcjonariuszy; 

4. zasady wskazanej w część III pkt 8 zgodnie z którą, w zakresie zadań i funkcjonowania 
komitetów działających w radzie nadzorczej powinien być stosowany Załącznik I do 
Zalecenia Komisji Europejskiej z dnia 15 lutego 2005 roku dot. roli dyrektorów 
niewykonawczych (...). Obowiązujący w Spółce Regulamin Rady Nadzorczej nie 
przewiduje funkcjonowania komitetów; 

5. zasady wskazanej w część III pkt 9 zgodnie z którą, zawarcie przez spółkę 
umów/transakcji z podmiotem powiązanym, spełniającej warunki o której mowa 
w części II pkt 3, wymaga aprobaty rady nadzorczej. Do kompetencji Rady Nadzorczej 
Spółki należy stały nadzór nad działalnością Spółki, również w zakresie zawieranych 
przez Spółkę umów, na zasadach określonych w Statucie Spółki. 
 

5533..  WWSSKKAAZZAANNIIEE  PPOOSSIIAADDAACCZZYY  WWSSZZEELLKKIICCHH  PPAAPPIIEERRÓÓWW  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYCCHH,,  KKTTÓÓRREE  DDAAJJĄĄ  SSPPEECCJJAALLNNEE  

UUPPRRAAWWNNIIEENNIIAA  KKOONNTTRROOLLNNEE,,  WWRRAAZZ  ZZ  OOPPIISSEEMM  TTYYCCHH  UUPPRRAAWWNNIIEEŃŃ..  

Akcje emitenta nie przyznają jego posiadaczom żadnych specjalnych uprawnień kontrolnych. 

http://www.corp-gov.gpw.pl/


Sprawozdanie Zarządu z działalności 
Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. oraz grupy kapitałowej „efekt” 
za I półrocze 2015 roku 

PSr      

2015  

 

 
 

      26 

 

  

5544..  WWSSKKAAZZAANNIIEE  WWSSZZEELLKKIICCHH  OOGGRRAANNIICCZZEEŃŃ  OODDNNOOŚŚNNIIEE  DDOO  WWYYKKOONNYYWWAANNIIAA  PPRRAAWWAA  GGŁŁOOSSUU..  

Nie istnieją żadne ograniczenia dotyczące wykonywania prawa głosu z akcji emitenta, jak 
również żadne ograniczenia czasowe dotyczące wykonywania prawa głosu ani też zapisy, 
zgodnie z którymi prawa kapitałowe związane z papierami wartościowymi są oddzielone od 
posiadania papierów wartościowych. 

5555..  WWSSKKAAZZAANNIIEE  WWSSZZEELLKKIICCHH  OOGGRRAANNIICCZZEEŃŃ  DDOOTTYYCCZZĄĄCCYYCCHH  PPRRZZEENNOOSSZZEENNIIAA  PPRRAAWWAA  WWŁŁAASSNNOOŚŚCCII  

PPAAPPIIEERRÓÓWW  WWAARRTTOOŚŚCCIIOOWWYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA..  

Statut emitenta nie zawiera żadnych ograniczeń dotyczących przenoszenia praw własności akcji 
Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A.  

5566..  OOPPIISS  ZZAASSAADD  DDOOTTYYCCZZĄĄCCYYCCHH  PPOOWWOOŁŁYYWWAANNIIAA  II  OODDWWOOŁŁYYWWAANNIIAA  OOSSÓÓBB  ZZAARRZZĄĄDDZZAAJJĄĄCCYYCCHH  OORRAAZZ  IICCHH  

UUPPRRAAWWNNIIEEŃŃ,,  WW  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNOOŚŚCCII  PPRRAAWWOO  DDOO  PPOODDJJĘĘCCIIAA  DDEECCYYZZJJII  OO  EEMMIISSJJII  LLUUBB  WWYYKKUUPPIIEE  AAKKCCJJII..  

Zgodnie ze Statutem Spółki, członkowie Zarządu są powoływani przez Radę Nadzorczą na okres 
wspólnej pięcioletniej kadencji. Również do kompetencji Rady Nadzorczej należą decyzje 
w sprawie ich odwołania. Osoby zarządzające nie posiadają specjalnych uprawnień, 
w szczególności prawa do podjęcia decyzji o emisji lub wykupie akcji, które to prawo 
przysługuje Walnemu Zgromadzeniu. 

5577..  OOPPIISS  ZZAASSAADD  ZZMMIIAANNYY  SSTTAATTUUTTUU  EEMMIITTEENNTTAA..  

Zmiana Statutu Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. dokonywana jest w drodze uchwały 
Walnego Zgromadzenia i podejmowana jest na zasadach określonych przez Kodeks spółek 
handlowych. Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki dokonywana jest bez wykupu akcji, 
a podjęcie uchwały w tej sprawie wymaga większości 2/3 głosów w obecności osób 
reprezentujących co najmniej połowę kapitału zakładowego (§ 7 ust. 4 Statutu Spółki). 

5588..  SSPPOOSSÓÓBB  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  WWAALLNNEEGGOO  ZZGGRROOMMAADDZZEENNIIAA  II  JJEEGGOO  ZZAASSAADDNNIICCZZEE  UUPPRRAAWWNNIIEENNIIAA  OORRAAZZ  OOPPIISS  

PPRRAAWW  AAKKCCJJOONNAARRIIUUSSZZYY  II  SSPPOOSSOOBBUU  IICCHH  WWYYKKOONNYYWWAANNIIAA,,  WW  SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNOOŚŚCCII  ZZAASSAADDYY  

WWYYNNIIKKAAJJĄĄCCEE  ZZ  RREEGGUULLAAMMIINNUU  WWAALLNNEEGGOO  ZZGGRROOMMAADDZZEENNIIAA,,  JJEEŻŻEELLII  RREEGGUULLAAMMIINN  TTAAKKII  ZZOOSSTTAAŁŁ  

UUCCHHWWAALLOONNYY,,  OO  IILLEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  WW  TTYYMM  ZZAAKKRREESSIIEE  NNIIEE  WWYYNNIIKKAAJJĄĄ  WWPPRROOSSTT  ZZ  PPRRZZEEPPIISSÓÓWW  

PPRRAAWWAA..  

Walne Zgromadzenie Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. działa na zasadach określonych 
Kodeksem spółek handlowych, Statutem Spółki oraz Regulaminem Walnego Zgromadzenia. 

Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd przez ogłoszenie dokonywane na stronie internetowej 
Spółki oraz w sposób określony dla przekazywania informacji bieżących zgodnie z przepisami 
o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. Ogłoszenia, z zachowaniem 
wymogów określonych w art. 4022 Kodeksu spółek handlowych, dokonuje się co najmniej na 
dwadzieścia sześć dni przed planowanym terminem Walnego Zgromadzenia. 



Sprawozdanie Zarządu z działalności 
Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. oraz grupy kapitałowej „efekt” 
za I półrocze 2015 roku 

PSr      

2015  

 

 
 

      27 

 

  

Rada Nadzorcza może zwołać Zwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli Zarząd nie zwoła go do 
dnia 30 czerwca po upływie roku obrotowego. Rada Nadzorcza może zwołać Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie, jeżeli jego zwołanie uzna za wskazane. 

Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę 
ogółu głosów w Spółce mogą zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. Akcjonariusze 
wyznaczają Przewodniczącego tego Zgromadzenia. 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 
zakładowego mogą żądać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia 
określonych spraw w porządku obrad tego Zgromadzenia. Żądanie zwołania Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia należy złożyć Zarządowi na piśmie lub w postaci elektronicznej. 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 
zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad zwołanego 
Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone Zarządowi nie później niż na 
dwadzieścia jeden dni przed wyznaczonym terminem Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno 
zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. 
Żądanie może być złożone na piśmie lub w postaci elektronicznej. 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 
zakładowego mogą przed terminem Walnego Zgromadzenia zgłaszać Spółce na piśmie lub przy 
wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw 
wprowadzonych do porządku obrad Walnego Zgromadzenia lub spraw, które mają zostać 
wprowadzone do porządku obrad. 

Podczas Walnego Zgromadzenia każdy z akcjonariuszy może zgłaszać projekty uchwał dotyczące 
spraw wprowadzonych do porządku obrad. 

Uchwały Walnego Zgromadzenia, poza innymi sprawami wymienionymi w Kodeksie spółek 
handlowych, w przepisach odrębnych ustaw albo w niniejszym Statucie wymagają następujące 
sprawy: 1) wybór i odwoływanie członków Rady Nadzorczej, w tym wybór Przewodniczącego 
Rady, oraz ustalanie ich wynagrodzenia; jeżeli Walne Zgromadzenie nie dokona wyboru 
Przewodniczącego Rady, wyboru tego dokonuje Rada Nadzorcza; 2) uchwalanie i zmiana 
regulaminu Walnego Zgromadzenia; 3) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarządu 
z działalności Spółki oraz  sprawozdania finansowego Spółki za ubiegły rok obrotowy, a także 
rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy kapitałowej; 4) podział zysku 
albo pokrycie straty za rok ubiegły; 5) udzielanie członkom organów Spółki absolutorium 
z wykonania przez nich obowiązków; 6) wyrażanie zgody na zbycie i wydzierżawienie 
przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich ograniczonego 
prawa rzeczowego; 7) umarzanie akcji, emisja obligacji zamiennych lub z prawem 
pierwszeństwa; 8) podwyższenie, obniżenie kapitału zakładowego oraz inne zmiany Statutu; 9) 
postanowienia  dotyczące  roszczeń  o  naprawienie  szkody wyrządzonej przy zawiązywaniu 
Spółki, sprawowaniu zarządu albo nadzoru; 10) rozwiązanie Spółki, powoływanie i odwoływanie 
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likwidatorów; 11) nabycie przez Spółkę własnych akcji, celem ich zaoferowania pracownikom 
lub osobom, które były przez okres co najmniej trzech lat zatrudnione w Spółce lub w spółce 
powiązanej ze Spółką; 12) odwoływanie członków Zarządu lub zawieszanie ich w czynnościach 
w trybie art. 368 § 4 zdanie drugie Kodeksu spółek handlowych, z uwzględnieniem postanowień 
§ 11 ust. 4 Statutu; 13) uchwalenie na zasadzie art. 362 § 1 pkt 8 Kodeksu spółek handlowych 
upoważnienia do nabycia przez Spółkę akcji własnych. Nabycie i zbycie przez Spółkę 
nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości nie wymaga podjęcia 
uchwały przez Walne Zgromadzenie. Walne Zgromadzenie jest ważne bez względu na ilość 
reprezentowanych na nim akcji. Akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu z 
zastrzeżeniem akcji uprzywilejowanych. Uchwały zapadają bezwzględną większością głosów za 
wyjątkiem: 1) uchwał, dla których podjęcia Kodeks spółek handlowych wymaga kwalifikowanej 
większości głosów; 2) uchwał w sprawach, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt. 12, które zapadają 
większością 4/5 głosów. 

Akcje założycielskie serii AA są akcjami uprzywilejowanymi i posiadają szczególne uprawnienia 
co do prawa głosu, co do wysokości dywidendy oraz co do pierwszeństwa pokrycia z majątku 
Spółki pozostałego po zaspokojeniu wierzycieli w razie likwidacji Spółki.  Akcjom tym przyznaje 
się po 5 (pięć) głosów. Mają one pierwszeństwo w wypłatach dywidendy, która przewyższa 
o 20% (słownie: dwadzieścia procent) dywidendę wypłaconą za akcje nieuprzywilejowane. 

Akcje imienne podlegają przekształceniu na akcje na okaziciela dwa razy w danym roku 
kalendarzowym, w pierwszym i czwartym terminie określonym przez Krajowy Depozyt 
Papierów Wartościowych S.A.. W okresie pozostawania Spółki spółką publiczną wyłączona jest 
możliwość przekształcenia akcji zwykłych na okaziciela na akcje imienne. Akcje Spółki są 
zbywane i dziedziczone bez ograniczenia. Kapitał zakładowy może być podwyższany drogą 
emisji nowych akcji oraz poprzez przeniesienie do tego kapitału części środków kapitału 
zapasowego na zasadach określonych w uchwale Walnego Zgromadzenia. Akcje kolejnych 
emisji mogą być akcjami na okaziciela. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje 
pierwszeństwo objęcia akcji nowo emitowanych. 

5599..  SSKKŁŁAADD  OOSSOOBBOOWWYY  II  ZZMMIIAANNYY,,  KKTTÓÓRREE  WW  NNIIMM  ZZAASSZZŁŁYY  WW  CCIIĄĄGGUU  OOSSTTAATTNNIIEEGGOO  RROOKKUU  

OOBBRROOTTOOWWEEGGOO,,  OORRAAZZ  OOPPIISS  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  OORRGGAANNÓÓWW  ZZAARRZZĄĄDDZZAAJJĄĄCCYYCCHH,,  NNAADDZZOORRUUJJĄĄCCYYCCHH  LLUUBB  

AADDMMIINNIISSTTRRUUJJĄĄCCYYCCHH  EEMMIITTEENNTTAA  OORRAAZZ  IICCHH  KKOOMMIITTEETTÓÓWW..  

 W skład Rady wchodzą: 

Przewodniczący Rady Nadzorczej - Bogumił Adamek, 
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej - Roman Niestrój, 
Członek Rady Nadzorczej - Aleksander Skalbmierski, 
Członek Rady Nadzorczej - Mieczysław Kokosiński, 
Członek Rady Nadzorczej - Ryszard Rudzki. 

Skad Zarządu przedstawia się następująco: 

Prezes Zarządu – Jan Okoński, 
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Wiceprezes Zarządu – Jadwiga Chachlowska, 
Członek Zarządu – Olga Lipińska-Długosz. 

Zarząd Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. działa na zasadach określonych Kodeksem spółek 
handlowych, Statutem Spółki oraz Regulaminem Zarządu. Zarząd bieżącej kadencji składa się z 3 
członków powołanych na okres wspólnej kadencji wynoszącej 5 lat. Zarząd kieruje działalnością 
Spółki i do zakresu jego działalności należą wszystkie sprawy, które nie zostały zastrzeżone do 
wyłącznej kompetencji Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej. Zarząd reprezentuje 
Spółkę wobec sądów, urzędów i osób trzecich. Przy zaciąganiu zobowiązań majątkowych 
o wartości przewyższającej 1/100 kapitału zakładowego Spółki, działają dwaj członkowie 
Zarządu albo jeden członek Zarządu wraz z prokurentem lub pełnomocnikiem działającym 
w granicach umocowania. W innych sprawach działać może jednoosobowo każdy z członków 
Zarządu. Członek Zarządu może być odwołany ze składu Zarządu przed upływem kadencji albo 
zawieszony w czynnościach jedynie z ważnych powodów, którymi są: 1) przewidziane 
w przepisach prawa przyczyny powodujące niedopuszczalność pełnienia funkcji członka Zarządu 
spółki akcyjnej; 2) nieprzerwana niezdolność do pełnienia funkcji członka Zarządu trwająca co 
najmniej sześć miesięcy. Zarząd uprawniony jest do nabywania i zbywania nieruchomości, 
użytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości bez konieczności uzyskania zgody 
Walnego Zgromadzenia, za zgodą Rady Nadzorczej. Jeżeli cena nabycia lub sprzedaży nie 
przekracza 1/5 łącznej wartości kapitałów (funduszy) własnych Spółki, to na zawarcie umowy 
nie jest również wymagana zgoda Rady Nadzorczej.  

Rada Nadzorcza Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. działa na zasadach określonych Kodeksem 
spółek handlowych, Statutem Spółki oraz Regulaminem Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza 
bieżącej kadencji składa się z 5 członków wybranych na okres wspólnej kadencji wynoszącej 
5 lat. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki. Uchwały Rady Nadzorczej 
zapadają bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady, 
jednakże podjęcie uchwał w sprawach: 1) odwołania członków Zarządu; 2) zawieszenia, 
z ważnych powodów, w czynnościach wszystkich  bądź poszczególnych członków Zarządu; 3) 
delegowania członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członków 
Zarządu nie mogących sprawować swoich czynności, wymaga obecności wszystkich członków 
Rady Nadzorczej oraz większości 2/3 głosów. W przypadku równości głosów rozstrzyga głos 
Przewodniczącego Rady. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu 
uchwał oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej, 
z zastrzeżeniem wyjątków, o których mowa w art. 388 § 2 i § 4 Kodeksu spółek handlowych. 
Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie obiegowym pisemnym albo za 
pośrednictwem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, z zastrzeżeniem 
wyjątków, o których mowa w art. 388 § 4 Kodeksu spółek handlowych. Rada Nadzorcza jest 
zdolna do podejmowania uchwał, jeżeli wszyscy jej członkowie zostali zaproszeni na 
posiedzenie Rady bądź też wszyscy jej członkowie zostali powiadomieni o treści projektu 
uchwały, która ma być podjęta w trybie obiegowym. Szczegółowy tryb zwoływania posiedzeń 
Rady Nadzorczej oraz podejmowania uchwał obiegowo określa Regulamin Rady Nadzorczej. 
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Obowiązujący Regulamin Rady Nadzorczej nie przewiduje funkcjonowania w jej ramach 
komitetów. Z uwagi na fakt, że Rada Nadzorcza składa się z minimalnej wymaganej przez prawo 
liczby członków, zadania komitetu audytu wykonywane są przez Radę Nadzorczą działającą 
kolegialnie. 

Kraków, 18 sierpnia 2015 r. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu 

 

Olga Lipińska-Długosz                   Jadwiga Chachlowska                      Jan Okoński 

     Członek Zarządu                      Wiceprezes Zarządu                       Prezes Zarządu 


